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Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych se v tomto svátečním, 

předvánočním, čase na chvíli ohlédl za uply-
nulým rokem a podělil se s vámi o několik 
myšlenek.

Každoročně se v našem Holubickém zpra-
vodaji můžete dočíst, co vše se v naší obci bě-
hem roku událo. A když člověk vidí všechny 
ty události a úspěchy sepsané na papíře, je 
zřejmé, že nic z toho by se neuskutečnilo bez 
vás, občanů naší obce. Vaše podpora a ochota 
pomáhat je pro nás neocenitelná.

Chtěl bych proto poděkovat všem, kterým 
není lhostejný život v naší obci a kteří se ak-
tivně zapojují. Ať už jde o dospělé, kteří po-
mohli s přípravami akcí jako Vítání prázdnin, 
Kroužkobraní, Běh s holubicí, nebo o členy 
komisí, kteří neúnavně pracují na tom, aby 
byla naše obec krásnější a příjemnější – od vý-
sadeb až po úpravy veřejných prostranství.

Poděkování patří i vám všem, kdo se 
účastníte našich obecních akcí a svými slo-
vy uznání nás motivujete do další práce. 
Zvláštní dík směřuji našim zastupitelům, 
kteří letos opět ukázali, jak důležitá je jejich 
role při správě naší obce.

Rád bych také zmínil, že se nám i přes 
složitou dobu podařilo udržet některé dů-
ležité položky beze změny – například ceny 
stočného nebo poplatky za svoz odpadu. 
To považuji za úspěch, kterého jsme do-
sáhli díky dobrému hospodaření a spolu-
práci. Na 8. zasedání zastupitelstva Obce 
Holubice byl schválen zhotovitel studie 
nové základní školy pod Panskou stodolou 
a zhotovitel studie na rozšíření sportovní 
haly. Snažíme se získávat dotace na různé 
projekty, které přispějí k rozvoji a zlepšení 
života v obci.

V nejbližší době se můžete těšit na nové 
webové stránky obce, které dostanou nový 
„kabát“, jednotnou vizuální identitu a vy-
lepšenou strukturu pro snadnější orientaci. 
V rámci modernizace úřadu je také možné 
platit poplatky platební kartou prostřednic-
tvím terminálu. Při návštěvě obecního úřa-
du jste jistě zaznamenali nové tváře z řad 
personálu, které pomáhají s realizací těchto 
změn a tím i zkvalitňování služeb v obci.

Na závěr mi dovolte poděkovat své ro-
dině i rodině paní místostarostky. I když 
s nadsázkou říkají, že pokud si s námi chtě-
jí popovídat, musejí přijít na úřad, jejich 
podpora je pro nás nepostradatelná.

Věřím, že pokud budeme i nadále držet 
pospolu, zvládneme překonat všechny vý-
zvy, které nám přinese nadcházející rok. 
Jménem svým i celého zastupitelstva obce 
vám přeji pevné zdraví, štěstí, lásku, rodin-
nou pohodu a vše nejlepší v novém roce.

S úctou                      Jiří Horňák, starosta

SLOVO STAROSTY

Jiří Horňák, starostaJiří Horňák, starosta
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Ze 8. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 14. listopadu 2024

Zastupitelstvo schvaluje:
• Rozpočtové opatření č. 9/2024 v předne-

seném znění. Na straně příjmů celkem 
1 215 200 Kč, na straně výdajů celkem 
2 410 600 Kč. Financování činí – 1 195 400 Kč.

• Vyvěšení záměru o dočasném užívaní čás-
ti pozemku p. č. 599/6 u č. p. 365. Jedná se 
o pozemek o výměře 146 m2.

• Zhotovitele studie nové základní školy 
Panská stodola společnost Prefast 
CZ, s. r. o., za cenu 249 000 Kč bez DPH.

• Zhotovitele studie rozšíření sportovní 
haly společnost Prefast CZ, s. r. o.

• Vyvěšení záměru o pronájmu části po-
zemku p. č. 230/1 u č. p. 64. Jedná se 
o pozemek o výměře 18,75 m2.

• Smlouvu o poskytování právních služeb 
mezi Obcí Holubice a advokátní kancelá-
ří David Zahumenský v předneseném 
znění, na zastupování obce ve věci vypo-
řádání námitek k územnímu plánu. Pan 
advokát Zahumenský byl doporučen pří-
mo Slavkovem a jednáme v kooperaci 
s Územním plánováním Města Slavkov.

• Směnu pozemků mezi Obcí Holubice 
(pozemek p. č. 1537) a společností Rako-
vec, a. s. (za pozemek p. č. 1873 a 1865). 
Jedná se o směnu pozemků za účelem 
scelení plochy pro dotační výsadbu stro-
mů v novém biokoridoru, kolem mysli-
vecké střelnice.

• Odměnu panu starostovi za výkon nad 
rámec povinností ve výši 1/12 ročního 
příjmu. Panu starostovi se podařilo získat 
dotace a v krátkém časovém termínu 
zrealizovat a otevřít novou MŠ včetně 
stěhování, zrekonstruovat kuchyň ve 
stávající ZŠ a přestavbu ZŠ.

• Smlouvu o zřízení veřejného místa zpět-
ného odběru mezi Obcí Holubice a spo-
lečností REMA Systém, a. s. Doposud 
neměla Obec z vývozu elektroodpadu 
žádný příjem, společnost nabízí 0,50 Kč za 
1 kg svezeného elektroodpadu. V letoš-
ním roce REMA poskytla zdarma klec na 
drobný elektroodpad a propůjčila samou-
hasinací sud na baterie.

• Volbu dvou členů školské rady za Obec 
Holubice, a to paní Marii Hradečnou 
a pana Jiřího Horňáka.

• Odvolání čtyř členů redakční rady Holu-
bického zpravodaje pro malou součinnost.

• Jmenování nových členů redakční rady 
Holubického zpravodaje: pana Petra 
Marconě, paní Moniky Marcoňové, paní 
Vladimíry Crhové a paní Jany Čechové.

• Smlouvu mezi Obcí Holubice, IČ: 
00542423 a společností Holubice Futu-
re, s. r. o., IČ: 19308973, příplatek mimo 
základní kapitál, ve výši 100 000 Kč. Spo-
lečnost Holubice Future není zisková, 
nemá žádné příjmy, z této částky se budou 
platit zálohy na energie v mateřské škole.

• Dar vyřazeného inventáře ZŠ a MŠ Holu-
bice obcím postiženým povodněmi. DSO 
Ždánický les a Politaví vytipovalo obce, 
které mají akutní nedostatek nábytku.

Různé:
a)  Zprávu finančního výboru přednesl 

předseda finančního výboru, pan Petr 
Marcoň – finanční výbor zasedal 21. říj-
na 2024, řešily se následující body. Svoz 
odpadů – finanční výbor doporučuje 
zrušit výběrové řízení na likvidaci od-
padů a projednání podmínek se spo-
lečností RESPONO, a. s., tedy zůstat 
u stávající firmy. Finanční výbor také 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
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doporučuje zvážit čipování popelnic. 
Finanční výbor doporučuje zastupite-
lům Obce Holubice zvýšit poplatek za 
pronájem altánu na soukromou akci na 
jeden den občanům obce na 800 Kč, 
ostatní poplatky ponechat ve stejné výši 
jako v letošním roce (hala, sál). Finanč-
ní výbor vzal na vědomí žádosti do roku 
2025, seznámil se s aktuálním stavem 
financí. Dále řešil příjmy a výdaje; fi-
nancování nové MŠ; dětskou skupinu. 
Finanční výbor žádá Obec o vysvětlení, 
proč nebyla včas podána žádost o dota-
ci na financování dětské skupiny. Řešil 
také kapacity ZŠ a její rozšiřování. Dále 
se zabýval příjmy do Obce, např. z firem 
GLP nebo dlužnou částku Apple Hou-
se, kdy se jedná o téměř nulové příjmy 
(nepočítá daň z nemovitých věcí). Dále 
požaduje vysvětlení od Obce, proč by 
měl být systém CROSEUS zaveden na 
Obci a ve škole a zdůvodnění, jaké jsou 
jeho přínosy. Finanční výbor řešil také 
přípravu rozpočtu.

b)  Firma Respono, u níž jsme akcionáři, 
přistoupila na výhodnější podmínky 
svozu odpadů. Pan starosta zrušil vý-
běrové řízení „Likvidace odpadů v obci 
Holubice“.

c)  Program rozvoje obce Holubice – Obec 
stále čeká na zpracování programu od 
DSO Ždánický les a Politaví, který nám 
nabídl jeho zpracování. Plán rozvo-
je obce je potřeba dokládat k žádostem 
o dotaci, do konce roku 2024 musí být 
nový Program rozvoje obce schválený.

d)  Právní stanovisko k provozu odpočinko-
vé zóny v Curdíku – na základě stížnosti 
občana, který žádal o klidnější provoz 
odpočinkové zóny. Obec změnila pro-
vozní řád, zkrátila pronájem altánu do 
20 hod., včetně úklidu. V místě plánuje 

také od 22 hod. vypnutí elektřiny a wi
fi. Každý, kdo si zažádá o pronájem 
altánu, obdrží mailem od paní místosta-
rostky pravidla a podmínky pronájmu. 
Paní místostarostka přednesla právní 
stanovisko k této záležitosti, zpracova-
né Mgr. Staňkovou z advokátní kance-
láře Muzikář a Partners. Dle něj Obec 
Holubice neporušuje stavebně právní 
předpisy ani míru hluku, protihlu-
ková opatření si musí zajistit majitelé 
okolních nemovitostí. Právní zástupce 
doporučuje vydání obecně závazné vy-
hlášky, pokud by nebyl dodržován pro-
vozní řád.

e)  Právní stanovisko k odvolání – dětská 
skupina. V době, kdy Obec odkupova-
la nemovitost s č. p. 74, byla domluve-
na součinnost mezi Obcí a majitelkou 
sousedního domu. Během procesu pro-
jektování byla nemovitost převedena 
na nového majitele, který nesouhlasí se 
záměrem Obce vybudovat vedle jeho 
domu dětskou skupinu. V poslední den 
lhůty nabytí právní moci stavebního po-
volení se soused odvolal. Také projekční 
firma ARTENDR nedodržela smluvní 
podmínky pro velké nedostatky v pro-
jektové dokumentaci na dětskou sku-
pinu. Obec oslovila advokátní kancelář 
Muzikář a Partners, k zastupování v této 
záležitosti. Pan starosta zodpověděl do-
taz finančního výboru, proč se nestihla 
podat žádost o dotaci v prvním termínu, 
který pokrýval 100 % dotace – projek-
tová dokumentace neodpovídá kvalitou 
a rozpočtem realitě, u podání dotace by 
Obec neobstála.

f)  Rozdělení ZŠ a MŠ na dvě samostatné 
organizace bylo zatím, na základě probí-
hajících vládních jednání, pozastaveno 
a odloženo.

H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  4 / 2 0 2 4  3



g)  Inventarizace majetku ZŠ a MŠ – bod 
přidán na žádost paní ředitelky. Bude 
probíhat inventarizace nového nábytku 
ve škole a školce.

h)  Vypořádání námitek nového Územní-
ho plánu obce Holubice – nové veřejné 
projednání bude pouze na pozemky spo-
lečnosti Rakovec, a. s. (plocha Z26). Paní 
Martina Sladká vznesla dotaz, do jaké doby 
budou vypořádány námitky k územnímu 
plánu. Paní místostarostka odpověděla, že 
na územním plánování ve Slavkově aktuál-
ně zpracovávají námitku č. 6, celkem bylo 
podáno devět námitek.

Následovaly dotazy z řad občanů. Paní Mar-
tina Sladká vznesla dotaz, zda bude probíhat 
nástavba stávající ZŠ. Pan starosta odpověděl, 
že Obec nemá náhradní prostory v případě 
realizace (stavba půdní vestavby při provozu 
není možná), je to velká investice, v místě je 
absence parkovacích stání a architektonicky 
by budova byla nevzhledná – nástavba se tedy 
realizovat zatím nebude.
Pan Otakar Koutný oznámil, že v areálu spo-
lečnosti SAND TEAM je ucpaná dešťová ka-
nalizace. Zajímá ho, kdo bude řešit odvodnění 

pozemků. Pan starosta odpověděl, že by tento 
problém měla řešit Obec v kooperaci s Ředi-
telstvím silnic a dálnic při rozšiřování dálnice. 
Paní Veronika Crhová vznesla dotaz k cyk-
lostezce, zda je nějaký posun. Paní místosta-
rostka odpověděla, že prochází schvalovacím 
procesem, pan starosta ukázal její rozsah na 
mapě a v projektové dokumentaci. 
Paní Jarmila Tupá se dotázala na sondy na 
pozemcích kolem budoucího rybníku. Paní 
místostarostka odpověděla, že stále není pro-
dlouženo platné stavební povolení na stavbu 
rybníku, problémem je také financování, kraj 
čeká na vyhlášení dotací. 
Pan Krotký vznesl připomínku na zpevnění 
cesty mezi zahradami pod obecním úřadem 
(p.č. 398/10, 398/16 a 396/3), např. štěrkem. 
Momentálně je cesta nezpevněná, je jedinou 
přístupovou cestou k pozemkům a je tam ob-
tížné se pohybovat. Pan starosta předá řešení 
tohoto problému komisi pro rozvoj obce, aby 
projednala, jaké jsou případné možnosti řeše-
ní. Pan Krotký nabídl pomoc a spolupráci při 
realizaci. 
redakčně upravila Ilona Marinčová, místostarostka

KONTAKTY A ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU HOLUBICE

telefon: 517 375 275
mail podatelna: podatelna@holubiceou.cz
datová schránka: 3qubk5y
IČO: 00542423
DIČ: CZ - 00542423
číslo účtu: 196113129/0300

Úřední hodiny:
pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 - 17:00 hod.
středa: 8:00 – 12:00 13:00 - 17:00 hod.
Starosta: pan Jiří Horňák 
mobil: 602 407 260
mail: starosta@holubiceou.cz

Místostarostka: paní Ilona Marinčová
Mobil: 602 407 261
mail: mistostarosta@holubiceou.cz

Účetní:  paní Bc. Vladimíra Crhová
mobil: 734 734 792
mail: crhova@holubiceou.cz
 ucetni@holubiceou.cz

Referentka: paní Ing. Jana Čechová
mobil: 603 407 260
mail: cechova@holubiceou.cz
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Referentka: paní Bc. Lucie Kopřivová
mobil: 733 682 123
mail: koprivova@holubiceou.cz

Telefon na sportovní halu: 602 213 424,  
paní Eva Kovalovská
Telefon na kulturní středisko: 773 802 687, 
paní Marta Hložková

Pokud si přejete, aby v případě úmrtí vašeho blízkého bylo zazvoněno umíráčkem 
na kapličce sv Gotharda, obraťte se prosím na pana Bohuslava Adámka ml.,         

Holubice 181, tel: 728 654 795. Služba je zdarma, včetně víkendů. 

 
UPOZORNĚNÍ

Faktury na platbu stočného zasíláme občanům v papírové podobě, nebo elek-
tronicky do e ‑mailů. Na stočné je třeba mít s Obcí uzavřenou smlouvu. Žádáme 
občany, aby kvůli fakturaci stočného hlásili ihned na Obecním úřadu Holubice 
každou změnu počtu obyvatel v domě. Upozorňujeme, že poplatek za stočné je 
vztažen na počet osob v domácnosti, nikoliv na počet trvale přihlášených (na 
osoby s trvalým pobytem v Holubicích je vztažen poplatek svoz odpadů). V mě-
síci listopadu probíhala revize všech vystavených faktur za stočné dle skutečně 

žijících osob v domácnosti.
Po vystavení faktury ji už nelze měnit!

Žádáme vás také, abyste kvůli snadné identifikaci plátce při úhradě faktur za 
stočné uvedli do kolonky „Variabilní symbol“ číslo faktury.

Prosíme také, abyste částku na faktuře nezaokrouhlovali. Děkujeme.
Na poplatky za odvoz odpadů a za psy faktury nevystavujeme. Poplatky za psa 
a odpady přijímáme na Obecním úřadu v hotovosti od 1. února do konce března. 
Můžete je také zaslat bezhotovostně na účet obecního úřadu 196113129/0300, 
kdy prosím uveďte do kolonky „Variabilní symbol“ číslo popisné domu a jméno.

OBECNÍ POPLATKY V ROCE 2025 BUDOU VE STEJNÉ VÝŠI JAKO V ROCE 2024

Poplatek za psy: 300,- Kč za rok za psa, za druhého a každého dalšího psa téhož 
majitele 500 Kč. Za psa, jehož majitelem je osoba nad 65 let a starší 200 Kč, za dru-
hého a dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65-ti let 300 Kč. Osvobozeni 
od poplatku jsou držitelé ZTP a majitelé služebních psů.

Odvoz odpadů: 700,- Kč za osobu a rok, od poplatku se osvobozují děti do konce 
kalendářního roku, v němž se narodily a následující rok. V příštím roce budeme po 
uhrazení poplatku vydávat nálepky na popelnice.

Stočné: 51 Kč za 1m3 včetně DPH. 
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• V obci byly doplněny a opraveny poslední 
propadlé dešťové a kanalizační vpusti – 
byly vyrovnány do úrovně vozovky nebo 
chodníku. 

• Od začátku prosince ve všech částech 
obce proběhla generální oprava, moder-
nizace a doplnění veřejného osvětlení.

• V Curdíku proběhla komunitní výsad-
ba stromů u vodárny a keřů u čistírny 
odpadních vod. Další stromy vysadila 
komise životního prostředí kolem proti-
povodňových opatření za mlýnem.

• Další výsadba šesti vzrostlých lip a ja-
vorů proběhla v Kruhu na nové ulici ke 
střelnici, na jaře zde budou osazeny ještě 
dvě lavičky.

• Ve sportovní hale je umístěn nový nápo-
jový automat.

• V Jabloňovém sadu bylo osazeno na 
dětském hřišti několik herních prvků, 
lavičky a odpadkové koše. 

• V pondělí 16. prosince bylo obnoveno 
vlakové spojení Holubice – Brno.

Ilona Marinčová, místostarostka

 

Komunální odpad bude firma Respono v roce 2025 vyvážet dvakrát v měsíci, vždy 
v pátek v sudém týdnu. První svoz bude v pátek 10. ledna 2025.
Svoz bioodpadu – od 1. dubna do 31. října každé pondělí. Do konce března 1 x 14 dní.
Svoz plastů – každé pondělí.
Svoz papíru – každé úterý.
Svoz skla bílého – vždy druhý pátek v měsíci. 
Svoz skla barevného – vždy čtvrtý pátek v měsíci.
Kontejnery na bioodpad budou na vyhrazených místech tříděného odpadu doplněny 
a rozmístěny koncem března. 
Od 20. prosince do 2. ledna bude před obecním úřadem umístěna kontejnerová klec, 
kde můžete ukládat papír a papírové obaly. Prosíme, aby mezi papírem nebyly stuhy, 
šňůrky a izolepy, jen čistý papír a kartony. Děkujeme.
Sběrný dvůr společnosti Respono Slavkov u Brna 
Zlatá Hora 1469 Provozní doba:
tel.: 544 227 483 Pondělí a středa 13:00 – 18:00 
mobil: 732 759 900 Středa  8:00 – 18:00 hod. 
 Pátek  13:00 – 17:00 hod.
 Sobota  8:00 – 13:00 hod.

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Ceny vodného společnosti VaK Vyškov, a.s.
Společnost VaK Vyškov, a.s. oznamuje cenu vodného od 1. ledna 2025 ve výši 67,19 Kč 

za 1 m3 pitné vody, včetně DPH. 

CO JE V OBCI NOVÉHO
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Dotazník pro obyvatele obce Holubice

V dnešní době je spotřeba energií a jejich 
cena velmi důležité téma, které se dotýká kaž-
dého z nás. Vyplněním tohoto dotazníku po-
můžete obci Holubice zmapovat současnou 
situaci a názory obyvatelstva. Vyplněné údaje 
pak poslouží jako podklad pro tvorbu Míst-
ní energetické koncepce, která pomůže obci 
na aktuální problémy lépe reagovat. Odpově-
di na otázky v dotazníku Vám zaberou pouze 
pár minut. Prosíme o jeho vyplnění.

Vyplněný dotazník můžete prosím vlo-
žit do poštovní schránky, která je umístěna 
mezi automatickými dveřmi do vestibulu 
obecního úřadu. Děkujeme.

Ilona Marinčová, místostarostka

Bude v Holubicích rybník? Pokračování.

V minulém čísle Holubického zpra-
vodaje jste si mohli přečíst, jak to vy-
padá s výstavbou rybníka v Holubicích 
a mnoho dalších informací. Ve středu 
20. listopadu přišlo na úřad oznáme-
ní ze stavebního úřadu Slavkov, kde 
nám sdělili, že stavební povolení (SP) 
vodního díla „Vodní nádrž N1 s LBC 
v k.ú. Holubice“ nabylo právní moci už 
31. srpna a bylo prodlouženo o dva roky, 
do 30. července 2026. Na prodloužení 
stavebního povolení „Polní cesta HC2, 
km 032 - 1,352 s IP13 v k.ú. Holubice“ se 
na Městském úřadu ve Slavkově u Brna, 
odboru dopravy a silničního hospodář-
ství stále pracuje, žádost byla podána 
v řádném termínu 18. července 2024. In-
formaci o prodloužení SP rybníku jsme 
se, i přes několik písemných dotazů ze 
strany Obce na Krajský pozemkový úřad 
Vyškov, dozvěděli takto se zpožděním 
několika měsíců.

V komplexních pozemkových úpra-
vách (KoPÚ) byla výstavba rybníka 
„Nádrž N1 v trati Rybník včetně hlavní 
polní cesty C2“ schválena na 5. zastupi-
telstvu 27. srpna 2020 jako priorita č. 1. 
Stavba rybníka byla tehdy hlasováním 
zastupitelů upřednostněna před pro-
jektem „Hlavní polní cesta HC5 včetně 
průlehů PR2a, PR2b a PR2c pro zajiště-
ní odvodu přívalových vod z oblastí nad 
Curdíkem“, který se tím stal prioritou 
č. 2. Tato společná zařízení byla pod ná-
zvem „Ochrana před přívalovými voda-
mi Curdík“ realizována v loňském roce 
z rozpočtu Obce.

Stavba rybníka s lokálním biocentrem 
je naplánována na roky 2025 až 2026. Je 
to však jen čistá teorie, neboť v současné 
době pro tento velmi nákladný projekt 
není zabezpečené financování ani dotace.

Ilona Marinčová, místostarostka
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Prosba – pyrotechnika na závěr roku

Moc bychom vás chtěli poprosit o vzá-
jemnou ohleduplnost v závěru roku a na Sil-
vestra. Zejména bychom vás chtěli požádat, 
abyste nepoužívali na veřejném prostranství 
extrémně hlučné petardy bez světelných pro-
jevů které, když to člověk nečeká, mohou 
způsobit velký úlek i možné zdravotní ná-
sledky. Hluk z petard těžce snáší také zvířata. 
Loni jsme obdrželi několik stížností na toto 
chování, nemluvě o nepořádku, který po sobě 

někteří zanechávají. Opravdu neradi bychom 
vydávali obecně závaznou vyhlášku, která by 
to zakazovala. Proto jsme se rozhodli napsat 
upozornění do zpravodaje a vyhlásit ho 
v místním rozhlase.

BUĎME, PROSÍM, OHLEDUPLNÍ 
K SOBĚ NAVZÁJEM, K MALÝM DĚ-
TEM I KE ZVÍŘATŮM. DĚKUJEME.

Ilona Marinčová, místostarostka

Po dvaceti letech bylo obnoveno vlakové spojení Holubice – Brno

Jihomoravský kraj, po dohodě se Sprá-
vou železnic, prodloužil 15. prosince vlaky 
linky S2 z Křenovic až k nám do Holubic.

V Holubicích nezastavovaly žádné vla-
ky, kvůli nedostatečné kapacitě jednokolej-
ky, už téměř dvacet let. S nasazením 
moderních vlakových jednotek Moravia se 
usnadní cestování našich občanů do Brna 
a věříme, že i lidí z okolních obcí. Jsme 
rádi, že se to povedlo, protože v posled-
ních letech je doprava do Brna a zpět 
ve špičce zdlouhavá a náročná. Doufáme, 
že přesun dojíždějících ze silnic na koleje 
tuhle napjatou dopravní situaci alespoň 
částečně vyřeší.

Na vlakovém nádraží byla pro cestující 
upravena infrastruktura: jsou připravena 
dočasná nástupiště dle norem, přístupové 
cesty k vlakům, je upraven systém osvětle-
ní, modernizací prošla také čekárna a byl 
zde zřízen akustický informační systém.

Vlak z Holubic dojede na hlavní nádraží 

v Brně za 35 minut za podobnou cenu, jako 
autobus, a hlavně na čas. Vlaky budou jez-
dit v ranní špičce pracovních dní a následně 
v odpolední špičce každou hodinu, až 
do večera. Tedy zejména v dobách, kdy jsou 
na dálnici největší kolony. První dva vlaky 
linky S2 v pracovní dny budou vedeny jako 
výchozí už z Vyškova, poslední dva z Brna 
naopak až do Vyškova.

Prodloužení vlaků do Holubic je součástí 
větších změn, které Jihomoravský kraj při-
pravuje. Spojení z Pozořic, přes průmyslovou 
zónu až do Holubic zajistila nová linka 720, 
s ukončením u vlakového nádraží na nové 
autobusové zastávce u přejezdu.

Trvalé komfortní řešení pro občany Ho-
lubic spočívá ve výstavbě nové, bezbariéro-
vé železniční zastávky v blízkosti centra 
obce, v rámci modernizace a zdvojkolejně-
ní trati Brno – Přerov. Práce na stavbě by 
měly započít během dvou let.

Ilona Marinčová, místostarostka

Spolupráce obce s místními spolky, charitními organizacemi a pomoc potřebným

Jak už se stalo dobrým zvykem, i letos 
jsme spolupracovali a podporovali Oblastní 

charitu Hodonín, Linku bezpečí a Klub Pa-
prsek Vyškov.
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V roce 2024 Obec podpořila finančními dary:
Oblastní charitu Hodonín částkou 

30 000 Kč, Klub Paprsek Vyškov získal 
4 000 Kč a na provoz Linky bezpečí jsme 
přispěli 7 500 Kč.

Oblastní charita Hodonín umožňuje se-
niorům zůstat ve svých domovech i v přípa-
dě, kdy už nejsou schopni sami zajistit péči 
o sebe a domácnost, zajišťují také bezpečí 
pro maminky s dětmi, které se ocitly v těžké 
životní situaci. V Holubicích se každoročně 
starají sestry domácí zdravotní péče, spolu 
s lékaři, o několik našich spoluobčanů, kteří 
se ocitli v takové životní situaci, kdy došlo 
ke změně jejich zdravotního stavu, kterou 
již nelze zvládnout laickou péčí a je nutné 
zahájit poskytování odborné zdravotní péče 
ve vlastním sociálním prostředí.

Klub Paprsek Vyškov je asociace rodičů 
a přátel tělesně postižených dětí, je to také 
poradna a půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek. Poskytuje osobní 
asistenci a služby zdravotně postiženým 
dětem, mládeži a všem zdravotně postiže-
ným osobám a jejich rodinám, které o po-
moc požádají, až nad 80 let věku.

Linka bezpečí poskytuje bezplatné pora-
denství dětem a mladým lidem v obtížných 
životních situacích, i při řešení každodenních 
problémů. Je největší a nejdéle fungující ce-
lostátní krizovou linkou, funguje zdarma 
a anonymně. Provozuje také rodičovskou 
linku, na kterou se mohou obracet rodiče, 
prarodiče, pedagogové, zkrátka všichni do-
spělí, kteří mají starost o děti. Napomáhá po-
rozumění mezi rodiči a dětmi a dokáže jim 
pomoci řešit jejich neshody. Za 23 let přijali 
více než deset milionů hovorů…

Z rozpočtu Obec každoročně štědře fi-
nančně podporuje činnost místních spolků 
a organizací: Tělovýchovnou jednotu Ho-
lubice, Myslivecké sdružení Holubice – 
Velešovice, Obecní knihovnu, místní četu 
rakouských granátníků „Kaiser“, stárky 
a Svatováclavské hody a Český svaz včela-
řů. Pravidelně také přispívá na opravy 
a údržbu kostela sv. Václava. Zastupitelstvo 
také odsouhlasilo darování nábytku z ma-
teřské školy obcím poškozeným zářijovými 
povodněmi.

Ilona Marinčová, místostarostka

EKOLOGICKÉ OKÉNKO

Čerstvý vzduch na venkově? V zimě je často horší než ve městě
S nástupem zimy se každoročně setká-

váme se stížnostmi občanů na obtěžující 
kouř, který vychází z komínů domů, vy-
tápěných tuhými palivy. Souvisí to jednak 
se spalováním nekvalitního paliva a také se 
špatným technickým stavem kotlů. Někte-
ří lidé jsou zvyklí celý život topit kde čím, 
třeba i mokrým dřevem a v létě pálit odpad 
na zahrádkách. Je to velký nešvar, který 
znepříjemňuje život nejenom nejbližším 
sousedům, ale i vzdálenějšímu okolí. Čas-
té jsou stížnosti na zápach ve večerních 

a nočních hodinách, kdy není možné ani 
vyvětrat. Znečištěné ovzduší dráždí slizni-
ce dýchacích cest – největšímu riziku jsou 
vystaveny děti, starší občané a chronicky 
nemocní lidé.

Chtěli bychom připomenout občanům, 
kteří vytápějí své domovy pevnými palivy, 
aby spalovali pouze kvalitní paliva a v žád-
ném případě nevhazovali do topeniště od-
pady. Spalováním plastů, celobarevných 
letáků, nápojových kartonů, starých palet 
a chemicky ošetřeného dřeva se uvolňují 

H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  4 / 2 0 2 4  9



do ovzduší pro zdraví velmi nebezpečné 
rakovinotvorné látky a těžké kovy.

K ekologicky přijatelným způsobům 
vytápění se řadí vytápění zemním plynem, 
elektrickou energií, biomasou a alternativ-
ními zdroji. Zásadní dopad na emise vy-
pouštěné do ovzduší má vedle kvality paliv 
také technické vybavení a technický stav 
spalovacího zařízení. V případě spalování 

dřeva je důležité, aby dřevo bylo dostateč-
ně vyschlé. Dřevo z čerstvě poražených 
stromů má vysokou vlhkost, suché dřevo 
lépe hoří a vyprodukuje méně znečišťují-
cích látek. Provozovatelé by měli dále dbát 
na pravidelnou kontrolu a čištění spalino-
vých cest a provádění revizí spalovacích za-
řízení odborně způsobilou osobou.

Ilona Marinčová, místostarostka

Deratizace

Kvůli ochraně zdraví obyvatel přistupuje 
obec pravidelně dvakrát ročně k deratizaci ka-
nalizace, zacílené na hubení potkanů. Letos 
na deratizaci vynaložila částku přes deset tisíc 
korun. Vyzýváme všechny občany, zejména 
chovatele hospodářských zvířat, aby tento 
problém nepodceňovali a sami se v dotčených 
částech Holubic také zapojili do hubení. De-
ratizace je celý systém opatření směřujících 
k regulaci hlodavců a udržení jejich populace 

na co nejnižší úrovni. S tím je spojeno i moni-
torování případných míst, kde dochází k vý-
skytu hlodavců. V průběhu roku rovněž 
přijímáme i podněty od občanů. Tento systém 
slouží k vytvoření uceleného přehledu a k ná-
slednému pokládání nástrah na předem vyti-
povaná místa. Pro zajištění co nejvyššího 
efektu je třeba provádět deratizaci pravidelně 
a zároveň uplatňovat preventivní opatření.

Ilona Marinčová, místostarostka

Vážení spoluobčané,
vítám vás u dalšího dílu právnického okén-

ka. Jelikož Vánoce jsou za dveřmi, rozhodl 
jsem se v dnešním článku popsat, na co máte 
právo a jak postupovat při vrácení nevhodné-
ho vánočního dárku.

Vánoční svátky jsou časem radosti a překva-
pení, ale občas se stane, že pod stromečkem 
objevíte dárek, který vám nevyhovuje – nesedí 
velikost oblečení, nevoní parfém nebo jste po-
dobnou věc už dávno pořídili sami. Co s tím? 
Můžete dárek vrátit, vyměnit nebo získat pe-
níze zpět? Zde je přehled toho, co byste měli 
vědět, aby vaše reklamace proběhla hladce.

Právo na vrácení bez udání důvodu
Pokud byl dárek zakoupen přes internet, 

máte podle § 1829 občanského zákoníku 

(zákon č. 89/2012 Sb.) právo na odstoupení 
od smlouvy bez udání důvodu do 14 dnů 
od převzetí zboží. Tato lhůta se prodlužu-
je, pokud vám prodejce neposkytl zákonem 
vyžadované informace o vašem právu od-
stoupit (například ve VOP nebo na webu). 
V takovém případě máte až rok na vrácení 
zboží. Toto právo se vztahuje na všechny 
spotřebitele, ale neplatí ve všech případech. 
Výjimkou jsou například:

• zboží na zakázku (např. tričko s vlastním 
potiskem),

• zboží podléhající rychlé zkáze (potravi-
ny, květiny),

• rozbalené audio nebo video nahrávky či 
software.

PRÁVNICKÉ OKÉNKO
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Pro odstoupení od smlouvy stačí kon-
taktovat prodejce (často online formulá-
řem) a zboží vrátit na uvedenou adresu. 
Prodejce vám musí vrátit celou kupní cenu, 
včetně nákladů na dopravu, pokud vrátíte 
celé objednané zboží. Náklady na odeslání 
zboží zpět však zpravidla hradíte vy, pokud 
prodejce neuvede jinak.

Vrácení v kamenné prodejně
Na rozdíl od nákupů přes internet zá-

kon nezaručuje právo vrátit nebo vyměnit 
zboží zakoupené v kamenné prodejně jen 
proto, že vám nevyhovuje. Vrácení nebo 
výměna záleží na obchodní politice kon-
krétního prodejce. Mnoho obchodů však 
nabízí možnost výměny nebo vrácení ne-
vhodných dárků jako gesto dobré vůle, ze-
jména během Vánoc.

Tyto podmínky by měly být viditelně 
uvedeny – například na účtence, webových 
stránkách obchodu nebo v prostorách pro-
dejny. Před nákupem je proto dobré ověřit, 
jaký má daný obchod přístup k vrácení či 
výměně zboží.

Potřebuji účtenku?
Pro vrácení nebo výměnu zboží obvykle 

potřebujete doklad o koupi (účtenku, fak-
turu nebo výpis z účtu). Pokud jej nemáte, 
zkuste kontaktovat dárce, který dárek kou-
pil. Někteří prodejci mohou nabídnout 
vrácení nebo výměnu i bez účtenky, pokud 
dokážete jiným způsobem prokázat, že 
zboží pochází od nich – například číslem 
objednávky nebo sériovým číslem výrob-
ku. Stěžejním je opravdu prokázání, že 
jste zboží zakoupili právě u prodejce, kde 
jej vracíte nebo měníte, což lze i výpisem 
z účtu při platbách kartou nebo převodem.

Reklamace vadného zboží
Pokud je dárek vadný (např. oblečení 

má díru nebo hračka nefunguje), máte prá-
vo na reklamaci podle § 2165 občanského 

zákoníku. Zákon vám poskytuje záruku 
24 měsíců od nákupu, během níž může-
te zboží reklamovat. V případě oprávněné 
reklamace máte nárok na opravu, výmě-
nu, slevu nebo vrácení peněz (pokud není 
možná oprava ani výměna).

Jak postupovat?
Zjistěte, kde byl dárek zakoupen. Pokud 

jste dárek dostali, může být nutné požádat 
o doklad dárce.

Kontaktujte prodejce. Informujte se 
o jejich podmínkách vrácení nebo výměny.

Dodržujte lhůty. U internetových ná-
kupů je to 14 dní, u výměn v kamenných 
obchodech lhůty určují samotní prodejci.

Tip na závěr
Pokud se chystáte kupovat dárky na po-

slední chvíli, zvažte, zda u prodejce, kte-
rého vybíráte, existuje možnost vrácení 
či výměny. Některé obchody tuto službu 
neumožňují, což může příjemce dárku po-
stavit do nepříjemné situace.

Doufám, že vám tyto rady pomohou 
vyřešit případné vánoční reklamace v kli-
du a bez zbytečného stresu. Přejeme vám 
krásné svátky a šťastné nákupy!

Mgr. Luděk Nývlt, advokát, 
sídlo: Brno, Štefánikova 131/61, PSČ: 612 00 

tel. 724 787 901, nyvlt@aknyvlt.cz,  
web: www.aknyvlt.cz
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Paní Ilona Marinčová pochází z Mokré. 
Do Holubic se přistěhovala před čtvrtstole-
tím, opravili si zde s manželem dům po její 
prababičce. Vystudovala průmyslovou školu 
v Hranicích, obor technologie stavebních 
hmot a téměř třicet let pracovala na různých 
laboratorních pozicích na vápence a v ce-
mentárně v Mokré. Jejím oblíbeným citá-
tem je Werichův výrok „Kdo chce, hledá 
způsob. Kdo nechce, hledá důvod.“

Během let se s Holubicemi sžila natolik – 
jako občanka, členka kulturní komise, za-
hrádkářka, zastupitelka a místostarostka, že 
je těžké si Holubice bez ní vlastně představit.

Jako kronikářka se podílí na udržování 
povědomí o historii obce a vede redakční 
radu zpravodaje. Pracuje na tom, aby se 
zde žilo stejně dobře starousedlíkům jako 
mladým rodinám. Řeší různé záležitosti, 
příjemné (vítání občánků, kulturní akce), 
i ty praktické a méně příjemné.

Má dvě dospělé dcery a tři kočky. Ale pře-
devším, je to pracovitá a aktivní žena, která 
umí i nelehká období transformovat do roz-
voje obce. Holubické občany zpovídala už 
v mnoha rozhovorech, proto se dnes role 

obrátily a vy se můžete dozvědět, co si o sobě 
a životě v Holubicích myslí ona sama…

Co Tě baví dělat ve volném čase?
I. M.: Od mala jsem četla všechno, co 

mi přišlo pod ruku, jsem typická kniho-
molka. Miluji zejména romány, dobré de-
tektivky a hlavně knihy o historii. Dokážu 
se do nich ponořit tak, že zapomínám na 
reálný svět, to na četbě oceňuji dodnes. 
Jsem pravidelná návštěvnice brněnských 
divadel i ochotnických představení v blíz-
kém okolí. Také mám velmi ráda ruční prá-
ce, v poslední době mě hodně nadchlo 
paličkování – navštěvuji druhým rokem 
v Holubicích kurz, který trpělivě vede paní 
Monika Marcoňová. Při pěkném počasí 
rádi jezdíme s přáteli na kole, baví mě pla-
vání a naše malá zahrádka. A ještě musím 
zmínit, že jsem nadšená chovatelka koček. 
Na jiné koníčky už mi nezbývá čas.

Když ses do Holubic přistěhovala a za-
kořenila tady, tušila jsi, jak moc budeš pro-
pojená s životem v obci?

I. M.: To jsem určitě netušila, znala 
jsem jen své příbuzenstvo a nejbližší sou-
sedy. Když se nám narodily dcery, tak jsem 
se na procházkách a ve cvičení seznamova-
la s maminkami dětí v podobném věku, na 
kulturních akcích pak i se všemi ostatními 
lidmi z Holubic. Nebylo to těžké, žilo nás 
tady tehdy osm set padesát. Všechno přišlo 
tak nějak samo a polehoučku, vždycky mě 
někdo oslovil, jestli bych pomohla něco 
zorganizovat nebo zařídit, až jsem v tom 
byla „zakořeněná až po uši.“

Druhé volební období jsi v Holubicích 
místostarostkou, měl na jednoznačných 
volebních výsledcích podíl Tvůj přístup 
k lidem?

I. M.: Myslím si, že měl, nedělá mně pro-
blém pomáhat lidem, nikoho neodmítnu, 

VÁNOČNÍ ROZHOVOR

Ilona MarinčováIlona Marinčová
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mohou se na mě kdykoliv obrátit. Žiji tady 
pětadvacet let, vždycky jsem měla Holubice 
ráda, odmalička jsem sem jezdila k příbuz-
ným a mám to tu ráda stále. Na obci vymýš-
líme a pořádáme mnoho akcí pro všechny 
věkové skupiny, jsem předsedkyní holubic-
kých zahrádkářů, kteří jsou také velmi ak-
tivní. Několik let také doprovázím, jako 
smuteční řečník, naše zesnulé spoluobčany 
na poslední cestě životem. Zajímám se 
o naši historii, sbírám staré fotky Holubic, 
jsem spoluautorkou knihy a autorkou čtyř 
kalendářů o Holubicích, měla jsem i něko-
lik přednášek o historii Holubic. Mnoho let 
píšu obecní kroniku a Holubický zpravo-
daj, který za tu dobu doznal značných 
změn – přibyly nové rubriky a postupně se 
mně podařilo navázat spolupráci s mnoha 
místními skvělými přispěvateli. Co zůstalo 
a zůstane i nadále nezměněno, je jeho pozi-
tivní obsah – těší mě, že je zpravodaj oblíbe-
ný a čtený. Líbí se mi také, že postupně 
padá anonymita a bariéry, protože se na ho-
lubických akcích potkávají „starousedlíci 
s novousedlíky.“ Když se pak setkají třeba 
v obchodě, tak už se vlastně znají. Minimál-
ně se pozdraví, usmějí se na sebe, což pova-
žuji za mimořádný prvek budování 
komunity v každé obci. Drží pak výrazně 
víc při sobě a mají, myslím, i lepší pocit ze 
života, když sami pozdraví deset lidí za den 
a deset lidí zase pozdraví je. Chci, aby lidé 
cítili, že u mě mají dveře otevřené a mohou 
se mnou řešit jakékoliv problémy.

Už dlouho jsi kronikářkou obce 
a historii Holubic jsi i sepsala do pře-
hledu (ráda se k tomu vracím a čtu si 
různé části). Co Tě nejvíc překvapilo 
z historie Holubic?

I. M.: Lidé se dříve daleko více sdružo-
vali, to jim dnes můžeme jen tiše závidět. 
Často se konaly taneční zábavy, kde se 

sešla celá vesnice. Děti i dospělí hrávali 
v sále U Omastů nebo U Zatloukalů pravi-
delně ochotnické divadlo, pořádaly se tě-
locvičné akademie a při výročích či 
svátcích, církevní procesí a poutě. Členy 
tělovýchovných jednot Sokol a Orel byla 
podstatná část obyvatel. Výmluvné je i to, 
že se v Holubicích slušně uživilo pět hos-
pod. Také se velice slavily narozeniny 
a svátky císařské rodiny, když přišel do 
školy nový učitel, přivítala ho slavnostně 
celá vesnice. Nebyla televize, ani sociální 
sítě, všichni k sobě měli blíž. Lidé v mi-
nulosti častokrát čelili těžkostem – pravi-
delným neúrodám, hladomorům, vymření 
(pádu) všeho dobytka, válkám, nemocem 
a dalším neštěstím, které si dnes s plnými 
obchody a v teple domácností neumíme 
ani představit. Díky tomu, že stáli při sobě 
a pomáhali si, tak vše překonali. Třeba 
v první světové válce díky solidárnosti 
sedláků a mlynářů přežila vesnice všudy-
přítomný hlad a nedostatek. Přežili také 
díky tehdejšímu starostovi Cyrilu Franko-
vi, který odvážně bránil obecní majetek 
i obyvatele. Překvapila mě také zmínka 
v kronice, že během druhé světové války 
nikdo nikoho v obci neudal.

Loni Ti bylo padesát, pro některé 
ženy je tato věková hranice jakýsi život-
ní milník. Některé dámy dokonce pro-
padají depresím. Jak to máš Ty?

I. M.: I já bilancuji a občas se mi nechce 
vstát z postele. Ale nakonec vstanu, „páč“ 
musím. Ale rozhodně s přibývajícím věkem 
neklesám na mysli, těším se na každý 
nový den.

Kdy Ti bylo nejhůře?
I. M.: Když jsem zjistila, že je jen málo 

těch, kterým mohu důvěřovat, a na které se 
mohu spolehnout, i když jsem jim v minu-
losti pomohla. Ale už jsem se s tím srovnala, 
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je to za mnou. Mám doma „fajn chlapa“, 
stále jsem s ním ráda, podporuje mě, pomá-
há mi. Mám taky skvělé dcery. Tihle tři ví 
nejlíp, že práce pro obec stojí hodně času, 
energie a je na úkor rodiny. Ale já vždycky 
dělám věci, které mě baví a jsou tak trochu 
výzvou. Trápila bych se, kdybych nabídku 
veřejné služby nepřijala.

Co obci chybí, ale řeší se to?
I. M.: Všichni víme, že Holubicím chybí 

veřejná infrastruktura, která výrazně pokul-
hává za ohromnou výstavbou domů a bytů. 
Loni jsme koupí nové budovy vyřešili ne-
dostatečnou kapacitu mateřské školy a sna-
žíme se o dotaci a vybudování dětské 
skupiny. Hlavní prioritou je pro nás projek-
ce a stavba druhého stupně základní školy, 
na který musíme získat finance a dotaci – na 
dva roky jsme si pomohli přestavbou dvou 

tříd školky na čtyři třídy školy. Moderniza-
ci a zvelebení by si zasloužilo i kulturní 
středisko a hostinec U Kapličky, ale to bude 
muset bohužel ještě pár let počkat. Potřebu-
jeme také multifunkční a fotbalové hřiště 
pro naše sportovce. Důležitá je také výsadba 
a údržba zeleně a budování nových odpo-
činkových míst v obci, podpora spolků, 
udržování tradic a zvyků, protože máme 
bohatou kulturní historii. Je toho hodně, co 
by bylo potřeba udělat a nezvládne se to 
hned. Mám radost, že se nám podařilo dát 
dohromady dobrý, profesionálně pracující 
tým zastupitelů – díky nim a díky vysokému 
pracovnímu nasazení pana starosty uděláme 
maximum pro to, aby se nám všem v Holu-
bicích i nadále žilo dobře a spokojeně.  

Hana Moualla

STŘÍPKY Z HISTORIE HOLUBIC
Co bylo v minulosti zaznamenáno v obecní a školní kronice Holubic, rok 1931

Od prosince 1930 až do března, řádila 
mezi dobytkem v Holubicích slintavka 
a kulhavka. Mnoho dobytka uhynulo, 
hlavně telata a kozy, majitelé utrpěli znač-
né škody.

Stát začal vyplácet v celé republice pod-
pory v nezaměstnanosti, dosáhli na ni 
i mnozí lidé z Holubic. Dělníci z textilních 
a slévárenských továren byli až pět měsíců, 
pro nedostatek objednávek, bez práce. 
Také státní dráha propouštěla přes zimu 
sezónní zaměstnance.

Hostinec na návsi (dnes U Kapličky) 
změnil majitele, Josef Řičánek, který ho 
před lety koupil od obce, prodal hostinec 
Antonínu Zatloukalovi. Nový majitel hos-
tinec opravil, pořídil nové stálé jeviště, 
na němž mohli hrát divadlo ochotníci 
i děti ze školy. Josef Řičánek, který díky 

vrozenému obchodnímu talentu v době 
válečné i poválečné velmi zbohatl, si posta-
vil nový obchod v rohovém domě směrem 
ke kostelu (dnes dům rodiny Ftačníkovy).

V neděli 10. května oslavil místní sbor 
dobrovolných hasičů výročí – čtvrt století 
od svého založení. Slavnosti se zúčastnili 
i hasiči z okolních obcí, začínala v pět ráno 
budíčkem a končila večerní taneční zábavou.

Díky rozvoji dopravy se také častěji stá-
valy dopravní nehody. Na Tři krále se 
u hostince Holubská srazilo osobní auto 
továrníka Kazimíra Nadýmáčka ze Slav-
kova s autem Vladimíra Spurného, ob-
chodníka z Králova Pole. Ze zcela 
zničených vozů bylo vytaženo sedm zraně-
ných. Na Velký pátek vypadla z jedoucího 
vlaku na holubickém nádraží dělnice Rů-
žena Klementová z Velešovic, zemřela pod 
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jeho koly. Cyklista Jaroslav Rejzek, mědi-
kovec z Heršpic u Brna, se srazil 5. červen-
ce u Holubic s motocyklistou, byl na místě 
mrtvý. Také zloději nezaháleli: neznámý 
poberta vykradl byt správce školy Karla 
Stejskala a odnesl si původní národní kro-
je, výšivky, šátky a jiné starožitnosti v hod-
notě 4 500 Kč.

Tělovýchovná jednota Sokol nacvičila, 
s režisérem (učitelem) Karlem Stejskalem, 
slovenský divadelní kus „Malerečka“ se 
zpěvy a v původních krojích, hráli ho 
„za mlaty u sokolského cvičiště.“ Také uči-
telé často s žáky uváděli divadelní hry, žer-
tovné výstupy a hudební akademie, 
utužovali tak pouto mezi rodiči a školou, 
škola získávala na vážnosti. Děti vystupo-
valy v národních krojích i v různých pře-
vlecích (za vojáky, řemeslníky, za zvířátka). 
Vždy se prošlo průvodem obcí na upravené 
místo na sokolském cvičišti nebo do sálu, 
kde žáci předvedli svůj program, mnohdy 
měl i čtyřicet čísel. O přestávce děti vždy 
dostaly uzenku, rohlík, sodovku, ovoce 
a cukroví, občerstvení zaplatili učitelé 
z utrženého vstupného. Za zbylé peníze za-
koupili pomůcky pro chudé děti. Často 
také žákům připravili cukroví a buchty 
maminky dětí z majetnějších rodin.

Na Napoleonské výstavě na zámku 
ve Slavkově, konané v červenci, byla naše 
obec zastoupena vykopávkami galských 
hrobů. Také řídící učitel Karel Stejskal za-
plnil celou místnost zařízením moravské 
selské světnice z Napoleonovy doby.

Dvacetileté trvání Sokola v Holubicích 
oslavili jeho členové v neděli 30. srpna. 
Mohutný průvod se, za doprovodu kapely 
bratra Peslara z Velešovic, ubíral z Kruhu 
celou vesnicí na sokolské cvičiště, kde 
o významu sokolské myšlenky promluvil 
bratr Bořivoj Banďouch z Křenovic, přál 
místním mnoho zdaru do budoucnosti. 
Následovalo cvičení všech složek, které 
zanechalo u diváků velký dojem. Sokol 
byl v obci nejaktivnějším vzdělávacím 
spolkem, protože vedle tělocviku dbal 
i o nácviky divadelních her a národních 
slavností.

Po volbách se stal 27. října starostou 
opět lidovec Vincenc Frank, náměstkem 
agrárník Václav Klusal, radními národní 
socialisté Jan Hamr s Antonínem Černým 
a Josef Pindryč z občanské strany.

Hospodářská krize se dále prohlubovala 
bez naděje na zlepšení. Slabá úroda za níz-
kou výkupní cenu likvidovala zemědělce, 
téměř se přestala vykupovat cukrovka. Při-
byli další nezaměstnaní dělníci, protože 
brněnské továrny omezovaly provoz. Z dů-
vodu úspornosti byl snížen vánoční přída-
vek učitelům, ženatí dostali polovinu, 
svobodní nic.

V tomto roce zemřelo v Holubicích pat-
náct osob, devět dospělých a šest dětí před-
školního věku. Zlatou svatbu slavili 
v kostele manželé Herman a Marie Floriá-
novi, výměnkáři s č. p. 8, těšili se zdraví 
a spokojenosti klidného života. 

Ilona Marinčová, kronikářka

Zajímavé pamětnické fotografie

Železniční trať Brno – Přerov se začala 
stavět v katastru Holubic 4. října 1887. 
Na dráze převládala nákladní doprava, 
chyběly nástupní stanice, které se ale 

postupně dokončovaly. Nádražní budova 
v Holubicích byla slavnostně uvedena 
do provozu 1. června roku 1888, dráha se 
tak otevřela i osobní přepravě a lidem se 
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velmi usnadnilo cestování. Ke stanici 
byla ještě přivedena železniční spojka 
z Blažovic, která je používána pro průjezd 
mimořádných vlaků z Brna a zpět.

Na nádraží přednosta stanice vypravoval 
průměrně osmkrát denně osobní vlaky v obou 
směrech (do Brna a do Vyškova). V roce 1903 
stála jízdenka z Holubic do Brna 90 haléřů.

Součástí nádraží jsou sklady a železniční 
objekty, takzvaná hradla. V nádražní budově 
jsou i služební byty pro zaměstnance, byly 
jimi obydleny také tři blízké drážní domky.

Roku 2005 bylo spojení osobním vla-
kem z Holubic zrušeno, stejně jako 
v okolních vesnicích a v Rousínově.

Nejslavnějšími „pasažéry“, kteří Ho-
lubicemi projeli vlakem, byli prezidenti 
Tomáš Garrique Masaryk a Dr. Edvard 
Beneš. Několikrát za dobu jejich „úřado-
vání na Hradě“ lemovali nádraží téměř 
všichni obyvatelé naší vesnice, aby je ale-
spoň na chvíli spatřili a zamávali, vlak 
tady vždy zpomalil…

Rybičko milá přeju si, mít skutečného řemeslníka, a ne srdce a peněženku na kusy

Jednou z nevýhod života na venkově 
jsou očekávání. Třeba mít funkční dům 
a internetové připojení není jen tak. I když 
už dům stojí několik let v celé kráse (tedy 
skoro celé, až na špatně potažený marmo-
lit). Totéž platí pro údržbu vozidla, které 
pomáhá řešit hluchá místa jízdního řádu 
do civilizace nebo kompenzuje fungování 

v režimu chronický moribundus. Bydlet 
na venkově není prostě pro padavky.

Myslíte, že stačí chtít něco opravit 
a ono se to stane? Stačí si někoho na-
jmout a ono to bude fungovat? Japonský 
způsob „onoseto“ se tady neuplatní. A ne 
všechno jde opravit zázračnou trojicí – 
hrubá síla, epoxid a lepící páska. Vydat se 

Vlakové nádraží v roce 1935Vlakové nádraží v roce 1935

16 H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  4 / 2 0 2 4



do nemilosrdného světa řemesel a najít 
zázračného opraváře nebo technika, 
po kterém nebudete muset (slzící) jako 
poslední záchranu volat svého tatínka, 
chce odvahu. Partneři totiž bývají říze-
ním osudu v těchto okamžicích pravdy 
na služebních cestách, na jednáních, 
nebo mimo dosah vlezlého signálu. Jen-
že, jak znovu skočit na laně řemeslného 
bungee jumpingu důvěry? Nikdy nevíte, 
jestli najdete superhrdinu nebo někoho 
z týmu Pat a Mat. Na zlatou rybku také 
už spoleh není. Ta v jezírku ve Slavkově 
lapá po krmení, ale přání mi zatím nespl-
nila. Možná ví, že kdybych chtěla truhlu 
s pokladem, bylo by to snazší, než chtít 
mít funkční zásuvku na lince.

Kdybych se chtěla učit řemeslu, byla 
bych se stala švadlenou nebo tiskařkou. 
Určitě ne automechaničkou, obkladačkou 
nebo instalatérkou. Odmítám studovat 
na internetu, jak vydloubat z ucpané toale-
ty zbytek tmelu na obklady se sádrou, kte-
ré tam „někdo“ vypláchl po práci bez 
rozředění a ono to tam pěkně zatvrdlo. 
Když si volám hodinového opraváře, pou-
štím jej do domu, svěřuji mu důvěru, neče-
kám, že si to pak budu muset dodělávat 
sama a dloubat v tom krátkém času na prá-
ci WC. Teda, hlavně ne, když zazní „to je 
maličkost“, případně „chci výrazně víc pe-
něz, než jsme si domluvili (protože dnešní 
postavení hvězd tomu přeje)“.

Nabízím čas, peníze, pišingr s kávou 
a pohostinnost. Neočekávám, že budu 
koukat na celou vaši holou podstatu 
(prosím vás, berte si na ty opravy myček 
držící kalhoty a neškrabte se na té zadni-
ci, když spolu mluvíme o závadě na elek-
tronice spotřebiče). Když onemocníte 
nebo se přejásáte den před příchodem, 
napište včas, že nepřijdete. Hlavně ne, 

když máte termíny jako na operaci kyčel-
ního kloubu… Dodržujte dohodnutou 
cenu a rozpočet. A pokud máte další ná-
klady, nezírejte na zákazníka jako vůl 
na toreadora, ale řekněte, kolik stál ma-
teriál navíc (a neodnášejte si ten materi-
ál, který jsem vám právě zaplatila).

Neslibujte pomoc, která se nikdy nedo-
staví. Dva roky jsem čekala na těsnění 
ke kotli, které mi technik slíbil dát příště 
s tím, že je to maličkost, a že se mu mám jen 
připomenout smskou. Po desítce zpráv, 
které jsem mu odeslala, kdy přijde (a dvou 
letech), mi napsal, že z firmy vlastně ode-
šel… Jo a noste si svoje nářadí a nedivte se, 
že vám to už nebudu připomínat. Hlavně 
ne, když jsme si to předtím dohodli.

A vy ostatní, kteří služeb využíváte, zpo-
zorněte, když zazní třeba: „Já si to půjdu jen 
tak trochu vymýt“. Nebo: „Cože, tu měrku 
oleje v motoru jsem nezalomil já, to se samo/
ono se to stalo určitě předtím“. Když pouš-
títe pána obkladače k elektrice a vidíte, že 
jde stříhat dráty, vykřikněte nebo omdlete. 
Tak se vyhnete zaizolování drátů, které 
v lince budete určitě ještě potřebovat. No 
a do autoservisu choďte poučeni. To, aby 
vám nenazuli zteřelé pneumatiky a netvrdi-
li, že musíte investovat do opravy disků! 
Jednou se mi to stalo a ani disky z vibrania 
(nebo jiného kovu, který používají superhr-
dinové) by to nezachránily.

Na závěr zde zanechám vzkaz pro ty, 
kteří při své práci přemýšlí a ví, co činí. 
Díky. Je vás málo, ale jsem vám neskonale 
vděčná. Většinu průšvihů umíte vyřešit. 
I zahladit stopy po řemeslném prznění. 
Do letošní punčošky od Mikuláše bych si 
proto přála nadělit pár dalších telefonních 
čísel (na řemeslníky, opraváře a mistry své-
ho řemesla – aktuálně instalatéra)…

Hana Moualla
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V Šaraticích jste si mohli pochutnat na holubickém guláši z veverky, cykloakce 
přivítala rekordní počet účastníků

Mistrovství mikroregionu Ždánický les 
a Politaví ve vaření guláše, s bohatým do-
provodným programem, se v sobotu 
28. září zúčastnilo v Šaraticích mnoho obcí 
se svými kuchařskými týmy, které na návsi 
už od rána vařily v kotlích nejrůznější dru-
hy tohoto maďarského národního jídla. 
Holubice v této disciplíně reprezentovali 
obecní zaměstnanci a hasiči se svým osvěd-
čeným gulášem z veverky. Nelekejte se, ne-
jednalo se o maso drobných rezavých zvířátek, 
ale o speciální druh hovězího a pochutnalo si 
na něm velké množství návštěvníků, i od nás 
z Holubic.

V 17 hodin byla vyhodnocena letní regio-
nální cykloakce, zaměřená na podporu cyk-
loturistiky v našem regionu. Má stále větší 
oblibu, o tom svědčil také rekordní počet 
účastníků – razítka sbíralo přes 620 cyklistů! 
Z rukou našeho starosty Jiřího Horňáka ob-
drželi všichni holubičtí účastníci drobné 
upomínkové předměty a poděkování. Objeli 
totiž na kole všech sedmadvacet obcí a měst 
v regionu, což není vůbec jednoduché, 
a v každé získali razítko do speciální cyklo-
průkazky. Další ročník se opět otevře příští 
rok na jaře a uzavře na konci prázdnin.

 Ilona Marinčová, místostarostka

Pohádkový večer pro děti

Sál kulturního střediska, zcela zaplně-
ný rodiči s dětmi, byl ve čtvrtek 7. listo-
padu ve znamení divadelního večera pro 
nejmenší. Pozvali jsme klasické loutkové 
kukátkové divadlo Dřeváček z Heršpic, 
které zahrálo pohádku „Cesta kolem 
vesnice za sedm dní,“ krásné předsta-
vení o myškách, plné loutek a písni-
ček, při kterém na nás i sprchlo. Děti si 

na závěr mohly loutky vyzkoušet a vyfo-
tit se s nimi, jejich nadšené oči i dlou-
hý potlesk byly pro herce zaslouženou 
odměnou. Zajímavostí bylo, že se před-
stavení opět zúčastnil umělecký řezbář 
a loutkář v jedné osobě, pan Jiří Olšan-
ský, autor pohádky i tvůrce všech loutek.

  
Ilona Marinčová, kronikářka

KULTURA

Vaření gulášů v ŠaraticíchVaření gulášů v ŠaraticíchNáš stánek na návsiNáš stánek na návsi
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Pochodňovým průvodem byla uctěna památka obětí „Bitvy tří císařů“ 

V sobotu 23. listopadu rozzářily Holu-
bice lampiony a pochodně dětí v průvodu, 
který vyšel v 16:30 hodin od obecního 
úřadu k památníku obětem Bitvy tří cí-
sařů v Kruhu. Průvod vedla místní četa 

rakouských granátníků „Kaiser“ za do-
provodu bubnů, píšťal a vojáků fran-
couzských jednotek. U pomníku, který 
osvětlovaly zapálené vatry, přítomné při-
vítal pan starosta Jiří Horňák, který zde 

s paní místostarostkou položil vě-
nec k uctění památky obětí. V pro-
slovu vzpomenul padlé památné 
bitvy a pozval přítomné na oslavy 
Bitvy tří císařů do Slavkova a okol-
ních obcí. Na závěr si všichni vy-
slechli modlitbu za padlé z úst pana 
Pavla Hofmanna z Brněnského 
městského střeleckého sboru a vo-
jáci vystřelili čestné salvy z pušek.

Pochodu odpoledne předchá-
zela akce Po stopách Napoleona 
na obecním úřadu, kterou pořá-
dala komise pro školství, mládež 
a sport. Děti si z tvrdého papíru sle-
pily slavný Napoleonův dvourohý 
vojenský klobouk a vyluštily kří-
žovku s napoleonskou tématikou.

Ilona Marinčová, kronikářkaPochodňový průvod, salva u pomníkuPochodňový průvod, salva u pomníku

Divadlo DřeváčekDivadlo DřeváčekDěti s loutkouDěti s loutkou
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 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

Velké přípravy předcházely v Holubi-
cích slavnostnímu rozsvěcení vánočního 
stromu v pátek 29. listopadu. Děti ze ško-
ly několik týdnů předem vyráběly vánoč-
ní dárkové předměty, které pak prodávaly 
na jarmarku v zasedací místnosti obecního 
úřadu – a bylo z čeho vybírat: krásné sví-
cínky, ozdoby, keramické misky, perníčky, 
přáníčka, to všechno velmi rychle mizelo 
ze stolů. Rodiny se mohly nechat vánočně 
vyfotografovat v prostorách knihovny paní 
Leou Buštíkovou a malým slečnám zde za-
plétala boxerské copánky s kanekalonem 
paní Elena Banina. Manželé Hochmanovi 
připravili výborné svařené víno a holubičtí 
hasiči nabízeli přítomným ve vyhřívaném 
stanu čaj, grog, punč, horký mošt a grilo-
vané klobásky.

V 17 hodin začal před obecním úřadem 
bohatý kulturní program a slavnostně se 

rozsvítil nazdobený vánoční strom s bet-
lémem ze slámy. Krásné vánoční kole-
dy a písně přednesené dětskými hlásky, 
za doprovodu kláves a fléten, dojaly kaž-
dého a krásně nás naladily na nadcházejí-
cí adventní období, které končí Štědrým 
dnem a svátky. Po žácích ze školy vystou-
pil ženský pěvecký sbor Cantare z Mokré 
s vánočními písněmi v několika jazycích. 
Překvapením byl nástup čety rakouských 
vojáků z Klubu vojenské historie z Ost-
ravy, kteří během pěti dnů ušli přes sto 
kilometrů z Olomouce, až k nám do Ho-
lubic. Poté jsme se na místě ještě dlouho 
bavili u pohodových písní kapely Koza 
na bubend.

Za perfektní ozvučení a nasvícení akce 
velmi děkujeme panu Radku Meluzínovi 
z Mokré.

Ilona Marinčová, místostarostka

Rozsvícení vánočního stromuRozsvícení vánočního stromu
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 Adventní putování s holoubkem

Aby dětem rychleji uběhlo čekání 
na Ježíška, připravila pro ně Obec Holu-
bice venkovní hru s tajenkou „Adventní 
putování s holoubkem“, která oživila 
předvánoční atmosféru a podle pozitiv-
ních reakcí potěšila malé i velké obyvatele 
naší obce. Hra má formu hledací soutě-
že s hracími kartami, které lze stáhnout 
z webu, nebo si je vyzvednout na obecním 
úřadu. Principem je nalézt v Holubicích 
vánočně nasvícené domy nebo místa, po-
dle fotografií na hrací kartě. Na každém 

z těchto zastavení pak najdou hráči pěkné 
vyprávění s otázkou, jež se váže k Váno-
cům a adventnímu období. Texty slouží 
jako indicie k tajence, kterou lze vyluštit 
na zadní straně karty. Vyplněné kartičky 
pak stačí odevzdat ve středu 18. prosin-
ce v knihovně a získat sladkou odměnu. 
Součástí hry je také napsání dopisu Je-
žíškovi, který mohou děti vhodit do dře-
věné schránky u slaměného betlému před 
obecním úřadem.

Ilona Marinčová, místostarostka

MYSLIVECKÝ SPOLEK HOLUBICE – VELEŠOVICE

Povídání hajného Holuba

Opět tu máme zimu, a to je čas přikrmo-
vání zvěře. A jelikož opakování je matka 
moudrosti, jako každý rok si připomene-
me, co zvěři svědčí a co ne.

Srnčí – seno z vojtěšky nebo jetele, 
oves případně ječmen (pšenice není příliš 
vhodná), krmnou řepu, krmnou mrkev, 
topinambur, kaštany a žaludy (pozor ne 
plesnivé nebo zapařené).

Zajíci – seno z jetele, vojtěšky, ječmen, 
kukuřici, krmnou řepu, krmnou mrkev, ke-
dlubnu, kapustu, topinambur a ořezané vět-
vičky ze zimního prořezu ovocných stromů.

Bažanti – kukuřici, pšenici, ječmen, 
oves, slunečnici, krmnou řepu, topinam-
bur, sušené kopřivy, vojtěškové drolky.

Veškeré krmivo musí být dobře usušené, 
dobře skladované, bez plísně. Vždy se 
umísťuje tak, aby bylo na suchém místě a ne-
stalo se, že po dešti zvlhne a začne plesnivět.

Rozhodně do zásypu a krmelce NEDÁ-
VEJTE VÁNOČNÍ CUKROVÍ, PLES-
NIVÉ PEČIVO, BRAMBORY atd. Pečivo 

obecně je velký problém, má tendenci 
navlhnout a začít plesnivět.

Problémem jsou také jablka a mrkev nahá-
zené do zásypu či krmelce, ve vlhkém počasí 

srna v ziměsrna v zimě
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mají tyto potraviny tendenci rychle hnít či 
plesnivět, proto je zvířatům raději NE-
NOSTE. Tyto pochutiny jim v mrazech 
(kdy déle vydrží) můžete zavěsit na nějaký 
strom či jablko napíchnout na větev. Vždy 
ideálně bez provázků, aby si zvěř neublíži-
la i takto.

Pokud opravdu chcete zvěř přikrmo-
vat, je dobré se vždy dohodnout s někte-
rým z myslivců, kteří vám jistě poradí, 
na čem si zvířata pochutnají, ale i kam 
jim tyto pochutiny zanést.

Co ale zejména zvěři škodí, je častý po-
hyb lidí kolem krmelců a zásypů. Poslední 
dobou lidé vůbec nerespektují soukromí 
a klid zvěře. Často ji plaší a zvěř pobíhá 
sem a tam, ve snaze najít klid. Proto je mo-
mentálně také evidováno více sražených 
kusů a úhynů na vyčerpání. Zvěř nemá 
prostor v klidu se napást či si přilepšit v kr-
melci nebo zásypu.

A jelikož nám záleží na vzdělávání mlá-
deže, každý rok bereme děti ze školky, aby 
šly krmit s námi. Zatím jsme to stihli s tří-
dou Sluníček, která pro zvířátka nasbírala 
a naloupala kukuřici, s třídou Holubinek, 
která přinesla slunečnici a třídou Hvězdiček, 
která přikrmovala pšenicí a ječmenem. 
V průběhu procházky děti plnily úkoly 
s mysliveckou tématikou (Kdo v zimě spí, 
Kteří ptáci odlétají do teplých krajin, Co 
do zásypu patří a co ne a mnohé další). Moc 
příjemně nás překvapilo, že děti, které byly 
krmit loni, si pamatují spoustu věcí a už 
moc dobře ví, čím zvěř přikrmovat.

Rádi bychom vás také pozvali na ko-
mentované přikrmování zvěře, které se 
uskuteční jako vždy 1. ledna 2025, sraz je 
ve 13:00 hodin před obecním úřadem. 
A dále si vás dovolujeme pozvat na Mysli-
vecký ples, pořádaný 11. ledna 2025 v sále 
kulturního střediska v Holubicích.
Za MS Holubice – Velešovice Pavel a Pavla Křížovi

OKÉNKO HOLUBICKÝCH HASIČŮ

Píše se 21. květen letošního roku a v za-
sedací místnosti obecního úřadu se schází 
skupina dobrovolníků se záměrem obno-
vit v Holubicích hasičský sbor. Tato myš-
lenka se stává skutečností a v Holubicích 
po téměř 30 letech, po dlouhém čekání 
a papírování k datu 29. října 2024 vzniká 
oficiálně Sbor dobrovolných hasičů pod 
záštitou Moravské hasičské jednoty.

My jsme se ale všeho společně chopili již 
začátkem června a vydali se cestou zájmové-
ho kroužku pro děti – mladé hasiče z Holu-
bic. Společnými silami a za spolupráce Obce, 
jsme pro děti vybudovali hasičské hřiště se 
zázemím (naproti čistírně odpadních vod), 
ve svém volném čase a z vlastních financí 
repasovali přenosnou hasičskou stříkačku 

po původních hasičích a díky darům SDH 
Velešovice a SDH Ratíškovice získali pro 
děti základní tréninkovou sadu vybavení.

Repasovaná hasičská stříkačka PS12 Repasovaná hasičská stříkačka PS12 
po původních hasičíchpo původních hasičích
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V rámci spolupořádaných akcí „Vítání 
prázdnin s Momíkovem“, „Kroužkobra-
ní“ a „Rozsvícení vánočního stromu“ jsme 
se dostali do povědomí místních občanů 
a od září aktivně trénujeme a vedeme k ha-
sičskému sportu skupinku cca padesáti dětí. 
S osmi našimi svěřenci jsme (ač po krátké 
době trénování) vyrazili v říjnu na první 
soutěž mladých hasičů do nedalekých Hru-
šek a děti zde dosáhly úctyhodného úspě-
chu, včetně jednoho třetího bronzového 
místa. Tyto výsledky nejen nás jako trenéry, 
ale i děti, motivovaly k usilovnému pokra-
čování v rozvoji. Nadále budeme s dětmi pi-
lovat jejich zdatnost a znalosti v hasičském 
sportu a těšíme se, jak na jaře příštího roku 
vyrazíme na další soutěže! V rámci rozvoje 
znalostí vyrazili čtyři členové sboru v listo-
padu do Zastávky u Brna, úspěšně zde ab-
solvovali kurz vedoucích a trenérů mladých 
hasičů a získali příslušné certifikáty pro vy-
konávání této činnosti.

Aktuálně náš sbor tvoří patnáct aktiv-
ních členů, kteří se účastní trénování dětí, 
pořádání akcí a spolupráce s Obcí. Společně 
s členy sboru jsme v průběhu tohoto roku 
nabídli pomocnou ruku při zářijových sil-
ných deštích, kde jsme čerpali u občanů 
vodu ze zatopených sklepů, odklízeli vypla-
vené bahno, spadené stromy. Při pochod-
ňovém průvodu koncem listopadu jsme 
zajišťovali bezpečnost průvodu a odkláněli 
jsme dopravu. Zároveň jsme nabídli pomoc 
Obci na několika akcích, kterých jsme se 

chopili jako spolupořadatelé. Pokud nám to 
bude umožněno, rádi bychom do budoucna 
utvořili jednotku požární ochrany (výjez-
dová jednotka) a byli nápomocni v případě 
nepříjemných událostí nejen v Holubicích.

V sobotu 1. února srdečně zveme děti 
s rodiči do sálu kulturního střediska 
na Dětský maškarní bál.

Chtěli bychom poděkovat všem pod-
porovatelům, sponzorům, Obci Holubice 
a především všem rodičům za jejich důvěru 
ve svěření jejich ratolestí do našich rukou! 
Rádi do budoucna uvítáme další mladé ha-
siče do našeho týmu!

za SDH Holubice Lukáš Fajmon

 Kurz adventní výzdoby a cestovatelská přednáška

V sobotu 12. října jsme se díky cestovatelské 
přednášce „Cestou necestou po USA“ přenes-
li do nejkrásnějších národních parků na západě 
této nádherné země. O své měsíc trvající cestě 

nám, při promítání mnoha fotografií, poutavě 
vyprávěl pan Marek Stehlík z Holubic.

Velice oblíbenou akcí, kterou každoročně 
pořádáme pro naše členky a jejich rodinné 

HOLUBIČTÍ ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Výherkyně 3. místa na soutěži  Výherkyně 3. místa na soutěži  
v Hruškách s kamarádyv Hruškách s kamarády
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příslušníky, je kurz Vypichované adventní 
výzdoby na stůl. Tajemstvími ve vazbách 
a aranžování adventní a vánoční výzdoby nás 
provedla ve čtvrtek 21. listopadu paní Jana 
Zetíková, která nám předvedla, jak na to, aby 
naše dílo bylo k nerozeznání od práce 

zkušených floristů. Díky jejím radám a po-
moci jsme si všechny odnesly domů nádher-
ný netradiční svícen na stůl a nazdobený 
věnec na vchodové dveře. Děkujeme!

Ilona Marinčová,  
předsedkyně ZO ČZS Holubice

KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Sázení stromů v Holubicích podruhé

V sobotu 19. října se v Holubicích v Cur
díku opět společně sázelo. Tentokrát na po-
zemcích u vodárny, u čistírny odpadních 
vod a fotbalového hřiště. Celkově bylo vy-
sázeno více než čtyřicet různých druhů 
stromů a třicet keřů.

Pod záštitou obce tuto akci opět organizo-
vala komise životního prostředí, pod vedením 
členů komise. Počasí nám tentokrát vyšlo, 
a možná proto se sešlo ještě větší množství 
dobrovolníků než minulý rok, za což jsme 
byli rádi. Mezi účastníky byla řada rodin, přá-
tel i jednotlivců všech věkových kategorií, 
včetně zástupců mysliveckého sdružení, sdru-
žení zahrádkářů a tělovýchovné jednoty.

Do výsadby se opět aktivně zapojily také 
děti, sázení jim šlo pěkně od ruky a dostaly 
sladkou odměnu s omalovánkou.

Srdečně děkujeme všem, kteří se na pří-
pravě a realizaci podíleli a těšíme se na další 
sázení.

za komisi životního prostředí  
Jarmila Tupá, předsedkyně

Výsadba u čistírny Výsadba u čistírny 
odpadních vododpadních vod

Výsadba stromů  Výsadba stromů  
v Curdíku u vodárnyv Curdíku u vodárny

Přednáška o USAPřednáška o USA
Adventní tvoření  Adventní tvoření  

zahrádkářůzahrádkářů
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Srdečně blahopřejeme všem občanům, kteří oslavili své životní jubileum:
Říjen paní Maria Hájková
 pan Vladimír Burda
 paní Bohumila Tomanová
Listopad paní Jana Vojáček Krejčová
 paní Jitka Pokorná
 paní Miroslava Burdová
Prosinec paní Jiřina Paličková
 paní Miloslava Kabelová
 paní Libuše Fajtlová
 paní Zdenka Nohelová
 pan Bohumil Rotrekl
 pan Bohuslav Světelský

Rozloučili jsme se:
 pan Jan Ondráček

Vážení spoluobčané, abychom předešli 
případným konfliktům a nedostali se 
do rozporu se zákonem (č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů), vyzýváme ty 
občany, kteří se zveřejněním svých údajů 
v této rubrice nesouhlasí, aby svoji ná-
mitku sdělili písemně nebo telefonicky 
na obecní úřad.

Ilona Marinčová, místostarostka

Noví občánci Holubic

V neděli 6. října jsme slavnostně přivítali 
osm nových občánků Holubic, dva chlapce 
a šest děvčátek: Ondřeje Dufka, Helenu Ra-
nincovou, Johanu Tchuřovou, Antonii Blaž-
kovou, Viktorii Valovou, Kornélii Snidovou, 
Evu Chowaniecovou a Ondřeje Veselku.

V neděli 15. prosince jsme na obecním 
úřadu slavnostně přivítali dalších sedm no-
vých občánků, tentokrát šest holčiček a jed-
noho chlapce: Annu Snítilou, Karolínu 
Kubušovou, Sofii Papež, Taťánu Štěpánko-
vou, Annumarii Koláčkovou, Agátu Seke-
rovou a Daniela Kadu.

Vítáme na svět naše nové občánky. Přeje-
me jim vše nejlepší a také, aby se šťastné 
a radostné dětství stalo základnou jejich dal-
šího úspěšného života.

Pokud se rodiče s miminkem chtějí 
účastnit Vítání občánků, musí se přihlásit 
sami. Občané s trvalým bydlištěm v Ho-
lubicích mohou na obecním úřadu vypl-
nit formulář (týká se dětí do jednoho 
roku) a až na jeho základě jim bude doru-
čena pozvánka k vítání občánků. Formu-
lář vám může být zaslán také elektronicky, 

požádat o něj můžete na e mailové adrese 
mistostarosta@holubiceou.cz. Žádáme 
rodiče nově narozených dětí, aby je 
po obdržení rodného listu co nejdříve 
přihlásili na obecním úřadě, děkujeme.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Vítání občánkůVítání občánků
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Vánoční zastavení

Vážení občané,
tento adventní čas nás ve škole přiměl 

bilancovat a vzpomínat na všechny ty udá-
losti, které se v letošním roce doslova pro-
hnaly všemi kouty naší základní a mateřské 
školy. Ta rychlost a překotnost všech změn 
je na konci roku až neuvěřitelná. Co všech-
no jsme stihli?

Od navyšování rejstříkových kapacit 
v základní a mateřské škole, ve školní jídel-
ně a družině, přes rozjezd druhého stupně, 
velký nábor nových zaměstnanců, stěhová-
ní mateřské školy, nejprve do prostor obec-
ního úřadu a pak do nové budovy, poté 
rekonstrukce prostor v budově základní 
školy a zářijový rozjezd ve všech prostorách 
po všech těchto změnách. Ale ještě zdaleka 
nekončíme.

Mateřská škola si prošla opravdu zásad-
ními změnami – podařilo se nám přijmout 
paní učitelky do všech tříd a najít provozní 
zaměstnance, kteří pro školku dýchají. Bu-
dova školky je nová, všechno se usazuje, 
doplňuje, vybavuje a všechno ještě potře-
buje čas. Hodně času.

Ve školní kuchyni se vyměnil v rámci 
dotace inventář – konvektomat, pánev, spo-
rák, lednice a mrazáky. Počáteční obavy paní 
kuchařek, jak budou všechny nové přístro-
je ovládat, se brzy vytratily a nyní si práci se 
starými spotřebiči už neumějí ani představit.

Základní škola začíná nabírat obrátky – 
od září máme už 131 žáků v sedmi třídách. 
Šestý ročník navštěvuje třináct žáků, vyu-
žívají nové pomůcky, učebnice a třídy, mají 
nové paní učitelky, které si do naší ško-
ly přenesly zkušenosti ze svých bývalých 
škol. Jsem opravdu ráda, že se podařilo za-
jistit pedagogy s odpovídajícím vzděláním, 

výbornými znalostmi a vynikajícími refe-
rencemi. Už nyní řešíme další školní rok, 
další pedagogy, další nové předměty a jejich 
materiální zajištění.

Je toho tolik, čím se chceme pochlubit. 
Pro mě je nyní ale nejdůležitější stabilizovat 
tým lidí, kteří se starají o chod všech budov, 
tříd a prostor. A především o vaše děti. Jsou 
to lidé, kteří jdou do práce s velkým nasa-
zením a nechávají ve škole svoje srdíčko. 
Ve škole není člověk, který by si nezasloužil 
moje poděkování. Školnice, pan školník, 
kuchařky, vychovatelky a asistentky, učitel-
ky, administrativní pracovnice… na nikoho 
nechci zapomenout. Ale přece jen si dovo-
lím vyzdvihnout pár lidí, kteří stojí za vše-
mi změnami tiše, jsou to velcí pracanti a pro 
naši školu jsou velkou výhrou – děkuji paní 
asistence Veronice Přichystalové, paní účet-
ní Martině Mannerové a vedoucí stravová-
ní, paní Miloslavě Malíkové. Bez koho by 
ale chod mateřské školy vůbec nebyl mož-
ný, je paní zástupkyně Zuzana Kovaříková. 
Milé dámy, děkuji.

Poděkování patří i zřizovateli za všechny 
ty nutné změny, které naše škola zažívá. In-
vestice do školství jsou enormní, ale pokud 
do škol zavítáte, uvidíte, že jsou to dobře 
investované peníze.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY

Vánoční jarmarkVánoční jarmark
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Vážení občané, prosinec máme ve škole 
ve znamení kouzelných slov. Věnujeme se 
slovům jako je respekt, naslouchání, poro-
zumění, každý den otevíráme v pomysl-
ném adventním kalendáři jedno slovíčko. 
Přejeme i vám, abyste si váš adventní čas 
užívali stejně jako my ve škole. Abyste tato 
slova měli ve svém srdci po celý rok.

Krásný adventní a vánoční čas a do no-
vého roku za všechny zaměstnance školy 
přeje jen to dobré Mgr. Jana Ševčíková, ře-
ditelka školy.

První čtvrtletí 1. ročníku

První čtvrtletí školního roku 2023/2024 je 
za námi a naši prvňáčci se s nadšením pustili 
do objevování světa vzdělání. Počáteční ner-
vozitu a nejistotu, kterou mnozí z nich pro-
žívali při nástupu do školy, vystřídal úsměv 
a radost z nových zážitků. Během prvních 
měsíců se žáci seznámili nejen s novými uči-
teli, ale také s novými kamarády. Škola se pro 
ně stala místem, kde se učí základní doved-
nosti, jako je čtení, psaní a počítání, ale také 
místem pro rozvoj sociálních schopností. 
Učitelé se snaží vytvořit příjemné a podnět-
né prostředí, ve kterém se děti nebojí vyjádřit 
své názory a otázky.

V prvním čtvrtletí se uskutečnilo několik 
zajímavých projektů a aktivit, které podpořily 
nejen výuku, ale i tvořivost žáků. Například 
v rámci tématu advent žáci vyráběli dekorace 
z různých materiálů a své výrobky prodávali 
na jarmarku u příležitosti rozsvícení vánoč-
ního stromu. Velkým zážitkem byla také 
návštěva divadla Radost, kde jsme zhlédli 
inscenaci pohádkové knížky Kubula a Kuba 
Kubikula.

Rodiče hrají klíčovou roli v úspěšném star-
tu školní docházky jejich dětí. V rámci ukáz-
kových hodin se učitelé snaží informovat 

rodiče o pokrocích jejich dětí a diskutovat 
o tom, jak mohou společně podpořit jejich 
vzdělávání.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
rodičům, a především dětem za jejich úsi-
lí a nadšení. První čtvrtletí je teprve začátek 
a my se už nyní těšíme na další společné zá-
žitky a pokroky v dalším období!

Mgr. Klára Matoušková, učitelka ZŠ

Učíme se venku – 100 hodin

Iniciativa UČÍME VENKU zjistila, že 
téměř každé druhé dítě v České republice 
je méně než hodinu denně venku. Zní to 
neuvěřitelně, ale je to bohužel tak…

To bylo jedním z mála důvodů, proč 
jsme se v letošním roce zapojili do výzvy 
pro školy 100 HODIN VENKU. Máme 
tedy za úkol během jednoho školního roku 
splnit sto hodin vzdělávání venku skrze 

Návštěva Anthroposu 6. ročníkNávštěva Anthroposu 6. ročník
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hru, tvoření, bádání, žasnutí, prostě být 
s dětmi na čerstvém vzduchu.

Proč jsme do výzvy šli? Potřebujeme 
děti dostat ven. Potřebujeme jim zpříjem-
nit výuku. Ukázat jim, že příroda má velké 
možnosti. Můžeme tak žákům ukázat, že 
v přírodě se nemusí probírat jen přírodní 
vědy, ale lze se tam učit jakýkoli předmět.

A samozřejmě má venkovní výuka 
spoustu dalších benefitů – pobyt na čerst
vém vzduchu, fyzická aktivita, podpora 
kreativity a představivosti, rozvoj týmové 
práce a zlepšení duševního zdraví.

A hlavně máme úžasnou velkou školní za-
hradu a byl by hřích její potenciál nevyužít!
Mgr. Eliška Fridrichová, koordinátorka EVVO

Bubnování

V pátek 1. listopadu přijel do naší školy 
pan Petr Havlan, který si s sebou přivezl 
na padesát různě velkých afrických bubnů. 
Děti byly rozděleny do tří skupin a čekal je 
hodinový program, ve kterém si mohly hru 
na tento hudební nástroj vyzkoušet. Bě-
hem tohoto času se žáci snažili různými 
technikami hry vytvořit zvuky napodobují-
cí zvířata, či rytmus k doprovodu tanců. 
Tance byly buď sólové, nebo skupinové, 
kdy dobrovolníci udávali rytmus svým tan-
cem uprostřed kruhu a bubeníci bubnovali 
rytmus podle nich. V rámci programu si 

děti několikrát vyměnily místa a s tím 
i bubny, aby si mohly vyzkoušet i jiné typy 
tohoto nástroje. Akce se u dětí setkala 
s kladným ohlasem, tak doufáme, že se 
v příštím roce zase s panem Havlanem bu-
deme moci ve škole potkat.

Mgr. Silvestra Novotná, učitelka ZŠ

Den otevřených dveří v naší škole

Naše škola uspořádala v sobotu 9. listopa-
du úspěšný den otevřených dveří. Akce při-
lákala nejen rodiče, ale i širokou veřejnost. 
Tento den byl výjimečný především díky 
představení nových výukových pomůcek 
a nově vzniklých či zmodernizovaných uče-
ben, které byly navrženy tak, aby podpoři-
ly efektivní učení žáků. Čtyři nové učebny 
vznikly v prostorách původní mateřské ško-
ly a troufám si říct, že velmi zdařile.

Návštěvníci měli možnost prohlédnout 
si učebny vybavené nejnovější technologií – 
interaktivními tabulemi, 3D tiskárnou, ozo-
boty a dalšími, ale také speciální vzdělávací 
software, který obohacuje výuku. Učitelky 
se s nadšením podělily o své zkušenosti s tě-
mito inovacemi a ukázaly, jak mohou po-
moci dětem v jejich vzdělávání.

Kromě prohlídek byla pro děti a je-
jich doprovod připravena také úniková 
hra. Týmy pracovaly na nejrůznějších 
aktivitách, které podporovaly týmovou 
spolupráci a kreativitu. Hra ve škole byla 
skvělou příležitostí pro prohlídku prostor 

Den otevřených dveříDen otevřených dveří

Nové dresy pořízené ze sponzorských darůNové dresy pořízené ze sponzorských darů
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a ukázala, jak důležité je učení i prostřed-
nictvím zábavy.

Celý den byl plný pozitivní atmosféry 
a nadšení pro vzdělávání. Den otevřených 
dveří se tak stal nejen příležitostí k prezen-
taci našich novinek, ale také oslavou komu-
nitního ducha naší školy. Děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili, a těšíme se na další akce, 
které přispějí k rozvoji našich dětí! 

Mgr. Naděžda Jeřábková, učitelka ZŠ

Předvánoční čas v mateřské škole

V rámci osvěty a vedení dětí k myslivosti 
a ochraně přírody pořádá Myslivecký spo-
lek Holubice – Velešovice každoročně pro 
děti z naší mateřské školy akci „Krmení 
zvířátek“. Tato tradiční událost je zaměřena 
na seznámení dětí s lesními zvířaty a jejich 
potřebami v zimním období. Pro děti jsou 
připraveny různé naučné úkoly, které se 
zaměřují na správné poznávání stop zvířat, 
jejich mláďat, ale i na to, co vše patří a ne-
patří do krmelce a zásypu. Děti se tak učí 
nejen o přírodě, ale i o důležitosti správného 
přístupu k její ochraně. Letos dostaly velkou 
pochvalu, protože si z loňské akce mnoho 
informací dobře pamatují a vždy s nadšením 
přinesou pro zvířátka nějakou tu dobrotu – 
Sluníčka naloupanou kukuřici a Holubinky 
slunečnici, což je pro lesní zvířátka v tom-
to období velmi cenné. Jménem mateřské 
školy bych ráda poděkovala Mysliveckému 
spolku Holubice – Velešovice a jeho člen-
ce, paní Pavle Křížové, že si v této hektické 
době našla čas a pro děti připravila tuto krás-
nou akci.

Po tom, co děti nakrmily zvířátka, aby 
v zimě nestrádala, rozhostila se již ve školce 
vánoční atmosféra. Nejdříve k nám přišel 
Mikuláš s čertem a andělem, kteří přinesli 
dětem sladkou nadílku, jež byla připravena 

ve spolupráci s obecním úřadem, firmami 
Manner, Mirror a naší školní jídelnou. Pak 
už nás čekalo dokončování příprav na vánoč-
ní setkání u mateřské školy. Děti si pro rodiče 
připravily vystoupení v podobě živého bet-
lému a společně si zazpívaly vánoční koledy. 
V průběhu setkání se konal i malý vánoční 
jarmark, kde si návštěvníci mohli zakoupit 
ručně vyráběné dekorace a drobnosti, které 
připravily děti nejen ve školce se svými uči-
telkami, ale i doma s rodiči. Všem rodičům, 
kteří se do našeho jarmarku a vánočních 
příprav zapojili, moc děkujeme za opravdu 
krásné a nápadité výrobky, a hlavně za vaši 
podporu nejen teď před Vánoci, ale po celý 
školní rok. Velmi si jí vážíme.

Ráda bych za kolektiv mateřské ško-
ly všem popřála klidné svátky v kruhu těch 
nejbližších a do nového roku mnoho zdraví, 
lásky a pohody.

Bc. Zuzana Kovaříková, zástupkyně pro MŠ

Novinky z lesní školky

Odpoledne 16. října zahrada lesní ma-
teřské školy ožila. Sešly se zde děti se svý-
mi rodiči a s některými prarodiči na akci 
Jablíčkování. Strávili jsme společně hezký 
čas při vyrábění pod pergolou, soutěžích 
na zahradě a při opékání jablíček. A na zá-
věr nás všechny děti potěšily svým milým 

Tvoření v lesní školceTvoření v lesní školce
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vystoupením. Akcí Jablíčkování se nesla 
vůně pečených dobrot od rodičů i paní 
učitelek.

V podzimních měsících pozorujeme ne-
jen na zahradě měnící se přírodu. Nejob-
líbenější podzimní aktivitou se, stejně jako 
loni, stává hrabání a převážení štěpky.

Přestože většinu času trávíme na naší 
zahradě, zapojujeme se i do kulturních 
akcí mateřské školy. V poslední době jsme 

navštívili oblíbená divadélka nebo dechbe-
roucí vystoupení žongléra.

Nyní v Holubinkách panuje předvá-
noční nálada. Píšeme Ježíškovi a chystáme 
se na velké předvánoční setkání u nové 
mateřské školy. U našeho velkého venkov-
ního adventního věnce odpočítáváme dny 
do příchodu Ježíška, který jistě navštíví 
i naše děti. 

Lenka Trávníčková, učitelka LMŠ

ZE SPORTU

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl volejbalu

A-tým mužů se umístil v základní části 1. ligy mužů na sedmém místě. Z této části si 
přenáší devět bodů do druhé soutěžní části, kde se utká s novými soupeři o sedmé až 
čtrnácté místo.
Tabulka 1. ligy mužů po základní části:

Pořadí Tým Zápasů V3 V2 P1 P0 Bodů
1 TJ Slavia Hradec Králové 12 8 2 2 0 30
2 TJ Sokol Bučovice 12 7 3 0 2 27
3 VK Brno 12 4 3 3 2 21
4 SK Kojetín 2016 12 4 2 1 5 17
5 Blue Ostrava B 12 3 0 2 7 11
6 TJ Spartak Velké Meziříčí 12 3 0 2 7 11
7 TJ Holubice 12 1 2 2 7 9

Termíny utkání 1. ligy mužů – 2. část o 7. až 14. místo:

Kolo Termín Domácí Hosté
1 6. 12. 2024, 18:00 Lvi Praha B Holubice
2 7. 12. 2024, 18:00 MFF Praha Holubice
3 13. 12. 2024, 18:00 Holubice Liberec B
4 14. 12. 2024, 16:00 Holubice Kolín
5 10. 1. 2025, 18:00 Kolín Holubice
6 11. 1. 2025, 17:00 Liberec B Holubice
7 17. 1. 2025, 18:00 Holubice MFF Praha
8 24. 1. 2025, 18:00 Holubice Lvi Praha B
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B-tým
Volejbalový Btým je po dvanácti odehraných zápasech na sedmém místě v tabulce Kraj-
ského přeboru mužů 1. třídy. V letošním roce již odehrál všechna plánovaná utkání. Na 
další zápasy se můžete těšit od 11. ledna.
Tabulka Krajského přeboru mužů 1. třídy:

Pořadí Tým Zápasů V3 V2 P1 P0 Bodů
1 TJ Lokomotiva  Ingstav, z.s. 10 10 0 0 0 30
2 VK Žabovřesky 12 7 0 0 5 21
3 VOLEJBAL VYŠKOV, z.s. 12 4 3 1 4 19
4 TJ Sokol Šlapanice u Brna B 8 4 2 1 1 17
5 TJ TESLA BRNO z.s. 12 3 1 2 6 13
6 TJ Sokol Brno  jih 10 1 2 0 7 7
7 TJ Holubice B 12 1 0 4 7 7

Plánované termíny utkání Krajského přeboru mužů 1. třídy:

Termín Domácí Hosté
11. 1. 2025, 10:00 TJ Lokomotiva TJ Holubice B
11. 1. 2025, 13:00 TJ Lokomotiva TJ Holubice B
18. 1. 2025, 10:00 TJ Holubice B VK Žabovřesky
18. 1. 2025, 13:00 TJ Holubice B VK Žabovřesky
25. 1. 2025, 9:00 Volejbal Vyškov TJ Holubice B
25. 1. 2025, 12:00 Volejbal Vyškov TJ Holubice B
1. 2. 2025, 10:00 TJ Holubice B TJ Sokol Šlapanice
1. 2. 2025, 13:00 TJ Holubice B TJ Sokol Šlapanice
1. 3. 2025, 10:00 TJ Holubice B Sokol Brno – jih B
1. 3. 2025, 13:00 TJ Holubice B Sokol Brno – jih B
8. 3. 2025, 10:00 TJ Holubice B TJ TESLA BRNO
8. 3. 2025, 13:00 TJ Holubice B TJ TESLA BRNO

Volejbal, fotky z turnajeVolejbal, fotky z turnaje
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TJ Holubice získala od Jihomoravského kraje finanční podporu ve výši 121 380 Kč 
v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomorav-
ském kraji v roce 2024 na projekt Podpora volejbalového oddílu mužů Holubic v 1. lize.

za TJ Holubice, Petr Marcoň 

 
Holubáckééé nohec, celkové shrnutí roku 2024 

Události roku 2024
Vyškovská nohejbalová liga:
V letošním roce jsme do soutěže přihlásili dvě mužstva, Holubice A a Holubice B. Vyš-
kovské ligy se zúčastnilo šest mužstev, které hrály systémem každý s každým, doma i ven-
ku. Na prvních třech místech se umístila tato mužstva: 1. místo Holubice A 27 bodů, 
2. místo Hlubočany 20 bodů, 3. místo Holubice B 18 bodů.
Sestava mužstva Holubice A: Lukáš Sušil, Lukáš Malec, Martin Navrátil, Zdeněk Zava-
dil, Martin Soukup, Lukáš Havránek, František Dlabka a Roman Dlabka st.
Sestava mužstva Holubice B: Tomáš Hrdina, Ivo Duchoň, Zdeněk Nevrlý, Roman 
Dlabka ml., Romana Fendrichová a Radek Šišma.
Letos jsme zkompletovali zlatý hattrick, kdy jsme tuto ligu vyhráli třikrát po sobě.

1. liga:
Letos jsme poprvé nastoupili do historické sezony, věřili jsme, že tuhle soutěž dokážeme 
udržet, jenže osud si s námi v celém roce zahrával. Na začátku roku přišlo zranění kolene 
Františka Dlabky, který nemohl nastoupit dva měsíce do soutěžních utkání. V průběhu 
roku přišlo další zranění, Radek Šišma si utrhl achilovku hned v prvním utkání a Petr 
Bubniak měl havárii na skútru, tím pro oba soutěž skončila. V celé soutěži jsme měli 
světlé i tmavé chvíle, ale myslím si, že jsme celou soutěž dohráli se ctí. Sport je nádherný 
v tom, že člověka udělá buďto šťastným nebo smutným, protože nejde, aby všichni vy-
hrávali. Po základní části jsme skončili na sedmém, předposledním místě s deseti body – 
dvakrát jsme vyhráli, šestkrát remizovali a šestkrát prohráli.
Tím pádem jsme hráli s posledním mužstvem tabulky, s Českým Brodem, o udržení 
v soutěži na dvě vítězná utkání. Bohužel jsme v prvním utkání postrádali Františka Dlab-
ku kvůli viróze a také se při prvním utkání zranil Radek Pelikán. Soupeř nám nedal šanci. 
V odvetě jsme bojovali, ale opět jako v celém roce, nám chybělo kousek štěstíčka, nedo-
kázali jsme proměnit tři sety za stavu 9:9 v náš prospěch, bylo to vyrovnané utkání. Pro-
hra nás poslala po roce zpátky do 2. ligy. Když bych to měl shrnout, tak to byl krásný rok, 
i když nám nebylo přáno, ale jdeme dál…
Chtěl bych všem, kteří jste nám chodili fandit na hřiště, moc poděkovat. Takovou skvě-
lou atmosféru, jakou jste nám vytvořili, nám závidí po celé nohejbalové republice. Velké 
poděkování patří také panu Rudolfu Puškášovi a našemu Josefu Jackovi, kteří vám na 
hřišti po celou sezonu připravovali občerstvení a zpříjemňovali náladu.
Všem hráčům děkuji za skvělé reprezentování Holubic po sportovní i lidské stránce.
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Zároveň vám přejeme především pevné zdraví, dostatek úspěchů a mnoho dalších 
hezkých sportovních zážitků v naší hale a ve venkovním sportovním areálu při 
fandění. Moc vám všem děkujeme za celoroční přízeň a podporu.

za TJ Holubice, oddíl nohejbalu Roman Dlabka

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl florbalu

Elévové i mladší 
žákyně pokračují 
ve své florbalové 

sezoně, kde se oběma družstvům daří. 
Elévové hrají celosezónně pravidelnou 
soutěž o herním formátu 3+1 (hráči + 
brankář) a mají za sebou už pět odehra-
ných turnajů. V této kategorii se snažíme, 
aby děti spolu uměly vzájemně komuni-
kovat a spolupracovat nejen na hřišti, ale 
i mimo něj. Osobní konflikty musí jít 
v tu dobu stranou a děti by se měly zamě-
řit na hru. Dalším cílem je snaha hráčů 
nebát se hrát, být odvážní a být rychlejší 
při přebírání míčků. I v tomto směru se Florbal, pokřik elévůFlorbal, pokřik elévů

Paní Romana Fendrichová na sítiPaní Romana Fendrichová na síti
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dá říci, že nastal nějaký posun na turnajích, což je velmi pozitivní, byť u některých 
hráčů byla na začátku sezony převládající snaha neudělat chybu a nevěřit si, což je 
samozřejmě v tomto směru mohlo brzdit. S hráči jsme si řekli, že chyby nás posouvají 
dál a chceme na hřišti věci zkoušet odvážně a nebát se hrát. Chyby jsou nedílnou sou-
částí všeho, co děláme, jinými slovy chybovat je přirozené, florbal je hra a k té chyby 
samozřejmě patří.

Mladší žákyně se i s mírou nemocných hráček perou na každém turnaji a za to jim 
patří velké díky. Když vidíte, jak se holky pouze v pěti hráčkách snaží urvat vítězství, 
tak jsme na ně jako trenéři náležitě hrdí. U holek si ceníme jejich píle, vzájemné ko-
munikace, soustředěnosti na turnajích a celkově jejich pozitivního a kamarádského 
přístupu. Je vidět, že pokud se soustředí na věci z tréninku a předzápasové přípravy, 
dokážou hrát s každým soupeřem a získávat někdy menší osobní, někdy větší týmové 
úspěchy.

Na trénincích se snažíme s dětmi zaměřit nejen na florbal, ale také na sportovní 
mix od atletiky, obratnosti či kompenzačních cvičení, až po nejrůznější týmové hry.

Florbal, mladší žákyně v TuřanechFlorbal, mladší žákyně v Tuřanech
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V prosinci nás ještě čeká Mikulášský trénink a pak už všem hráčům popřejeme 
klidné prožití vánočních svátků, hodně síly a zdraví do nového roku.

A děkujeme také všem rodičům za to, jak podporují své děti nejen na turnajích.
Pěkné svátky všem, za všechny trenéry Saša.

za TJ Holubice, oddíl florbalu Saša Vojáčková

Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl fotbalu

Oddíl fotbalu TJ Holubice má za sebou podzimní část soutěže OFS Vyškov. V mladší 
přípravce jsou v aktuální sezoně děti, které s námi trénují a hrají již delší dobu, což je 
znát i na výsledcích. Dětem se podařilo nastřílet soupeřům v osmi zápasech 77 gólů a jen 
jednou okusily porážku. Proto byl náš tým zařazen pro jarní část do druhé výkonnostní 
skupiny. S největší pravděpodobností odehrajeme jarní část, která začíná první víkend 
v dubnu, proti soupeřům: Křenovice, Bučovice, Komořany B a Křižanovice.

Mladší přípravka má za sebou první zkušenost se zimním turnajem Starez CUP, který 
se hraje v nafukovací hale na hřišti s umělým povrchem v Tréninkovém centru v Brněn-
ských Ivanovicích. Naši svěřenci vyhráli pouze jeden zápas proti Tatranu Kohoutovice 2:0. 
V dalších zápasech se nám nepodařilo vstřelit více gólů, než soupeř. Výsledky zápasů proti 
jednotlivým týmům byly následující: Lokomotiva HH Brno 2:3, Křenovice 1:5, Pozořice 
0:1, Sokol Lipovec 1:2 a Ochoz u Brna 0:3. Druhá část turnaje nás čeká 14. prosince.

Děti mladší přípravky na turnaji StarezCUP 2024Děti mladší přípravky na turnaji StarezCUP 2024
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Sdružený tým Holubice – Blažovice má za sebou rovněž podzimní část soutěže v OFS 
Vyškov. Děti se sehrály, daly soupeřům v osmi zápasech celkem 36 branek, nasbíraly nové 
zkušenosti, které zúročí po zimní přípravě v nově vylosované skupině, kde budou s vel-
kou pravděpodobností tyto týmy: Brankovice, Křenovice B, Křižanovice, Šaratice/Kobe-
řice B a Rousínov B.

Minipřípravka má za sebou rovněž první halový turnaj ve Vyškově, kde hrála proti tý-
mům z Prostějova, Blažovic, Lipovce a Vyškova. Hrálo se klasicky na třech hřištích, dle 
zkušeností hráčů. Některé děti hrály ve Vyškově už vícekrát, některé s námi byly poprvé. 
Každý náš tým dal více gólů a věřím, že se dětem turnaj líbil a nasbíraly nové zkušenosti.

Oddíl fotbalu zahájil začátkem listopadu zimní přípravu. Aktuálně trénujeme v hale 
v Holubicích, a to v pondělí od 17:00 hodin minipřípavka (ročník 2018 a 2019) a před-
přípravka (ročník 2020 a 2021 – děti, které zvládnou samostatně trénink), ve středu 
od 16:30 hodin mladší přípravka (ročník 2016 a 2017) a ve středu od 18:00 hodin starší 
přípravka (ročník 2014 a 2015).

Rádi bychom se dětem v přípravkových kategoriích věnovali více individuálně, a pro-
to neustále hledáme nové kolegy. Naším cílem je mít pro každou kategorii alespoň tři 
trenéry. Pokud má někdo zájem pomoci s trénováním, tak může přijít na některé z výše 
uvedených tréninků a rádi osobně podáme více informací o zapojení do týmu a trénování.

Děti čeká v zimních měsících několik turnajů, včetně domácích. Turnaj starší příprav-
ky se bude konat v hale v Holubicích 23. února 2025 a mladší přípravky 2. března 2025. 
Všichni jste srdečně zváni.

Fotbalový oddíl TJ Holubice Vám přeje zdraví a štěstí v novém roce 2025!
za TJ Holubice, oddíl fotbalu Petr Marcoň

Děti z minipřípravky na turnaji ve VyškověDěti z minipřípravky na turnaji ve Vyškově

36 H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  4 / 2 0 2 4



Zveme Vás na vánoční koncert do chrámu sv. Václava

V sobotu 28. prosince v 17 hodin vystoupí v holubic-
kém kostele sv. Václava skvělý rakouský barytonista 
Martino Hammerle – Bortolotti, za klavírního do-
provodu Heleny Fialové a historického trubkového 
barokního ansámblu s tympány Musica Imperialis 
z brněnské filharmonie, pod vedením Petra Hojače. 
Nechejte se vánočně naladit a prodloužit si sváteční 
dny s tímto charismatickým zpěvákem a poslechnout 
si české, tyrolské, italské, anglické a španělské koledy. 
Vstupné je dobrovolné.

Ilona Marinčová, mistostarostka

Tříkrálová sbírka 2025

Stejně jako každý rok, se i letos připravuje Oblastní charita Rajhrad na tradiční Tříkrá-
lovou sbírku. Budou vděční, pokud se i letos rozhodnete sbírku podpořit. Vaše podpora 
má pro ně obrovský význam. Díky příspěvkům mohou nadále poskytovat pomoc těžce 
nemocným seniorům, ohroženým dětem, lidem s fyzickým či mentálním postižením 
a těm, kteří se ocitli v hmotné nebo sociální nouzi. Mohou rozvíjet služby, modernizovat 
zařízení, a především podporovat ty, kteří si nemohou pomoci sami.
Podpořit činnost Oblastní charity Rajhrad můžete také zasláním příspěvku na účet 
č. 66008822/0800, variabilní symbol 777966200. DĚKUJEME vám všem, kteří se 
do sbírky zapojí a přispějí.
Kontakt: Oblastní charita Rajhrad Jitka Štefánková,
e -mail: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz, tel: 730 599 752, www.rajhrad.charita.cz

Tříkrálová sbírka se v Holubicích uskuteční 4. ledna

Chtěli bychom vás poprosit o podporu i v nadcházejícím ročníku Tříkrálové sbírky, 
který se v Holubicích uskuteční v sobotu 4. ledna 2025. Sbírka započne ve 13 hodin, 
kdy pan farář požehná koledníkům v kostele sv. Václava. Poté se ve skupinkách 
rozejdou po obci koledovat.

Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme!
Miroslava Adámková, koordinátorka sbírky

OSTATNÍ AKCE, INFORMACE A POZVÁNKY
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TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025
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PŘEHLED CHYSTANÝCH AKCÍ

 28. prosince Vánoční koncert v chrámu sv. Václava v 17:00 hodin  
  (Obec Holubice) 

 1. ledna Komentované přikrmování zvěře (MS Holubice – Velešovice)

 4. ledna  Tříkrálová sbírka (Charita) 

 11. ledna Myslivecký ples (Myslivecký spolek Holubice – Velešovice) 

 1. února Dětský maškarní ples (Hasiči Holubice)

 21. – 23. února Výstava rukodělných prací (holubičtí zahrádkáři) 

 22. února  Bruslení ve Vyškově zdarma  
(komise pro školství, mládež a sport)

 1. března Ostatky (pan Dalibor Koukal)

 8. března Kavárna (Obec Holubice)

 15. března Den Země (holubičtí zahrádkáři)

 22. března Košt vína (pan Miroslav Karbula)

 29. března Pyžamová zábava (pan Daniel Gerda a hostinec U Kapličky)
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Redakční uzávěrka pro příspěvky příštího čísla Holubického zpravodaje bude ve středu 12. března 2025. 
Články, oznámení nebo podněty zasílejte prosím na mailovou adresu redakce.holubice@seznam.cz. 
Za původnost a věcnou správnost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce pouze zodpovídá 

za jazykovou úpravu.
Redakční rada: Ilona Marinčová, Hana Moualla, Msc., doc. Ing. Petr Marcoň, Ph.D., Mgr. Monika 

Marcoňová, Ing. Jana Čechová a Bc. Vladimíra Crhová.
Veškeré informace a aktuality z Obecního úřadu Holubice můžete najít na webových stránkách Holubic: 

www.holubiceou.cz.

Vedení obce, její zaměstnanci  Vedení obce, její zaměstnanci  
a redakce Holubického zpravodaje  a redakce Holubického zpravodaje  

vám všem přejí hlavně pevné zdraví,vám všem přejí hlavně pevné zdraví,
příjemné, klidné prožití vánočních svátkůpříjemné, klidné prožití vánočních svátků

a úspěšný rok 2025.a úspěšný rok 2025.
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ADVENTNÍ TVOŘENÍ SE ZAHRÁDKÁŘI 

MLADÍ HASIČI NA SOUTĚŽI V HRUŠKÁCH

ZASNĚŽENÝ KOSTEL

VÝTVARNÝ KROUŽEK

ČERTOVSKÉ REJDĚNÍ VE ŠKOLE

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



HOLUBICKÝ HOLUBICKÝ 
zpravodajzpravodaj

ročník 30  •  číslo 4  •  říjen-prosinec 2024

HOLUBICKÝ ZPRAVODAJ - ŘÍJEN-PROSINEC 2024.  
Periodický tisk územního správního celku, vydává Obec Holubice. 
Grafika a tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí 115,  664 03.     
Počet výtisků 805 ks, vydáno dne 17. 12. 2024. Zdarma pro občany obce Holubice.    

MATEŘSKÁ ŠKOLA HOLUBICE

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU


